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 گروه خبر // مدیرعامل شــرکت آب و 
هیات  با  نشست  در  هرمزگان  فاضلاب 
تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی 
از تامین 35 درصد نیاز استان از طریق 

شیرین سازی آب دریا خبر داد.
  به گــزارش خبرنگار دریــا؛ عبدالحمید 
حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
از حساسیت های  هرمزگان ضمن قدردانی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و هیات 
تحقیق و تفحص با بیان اینکه خدمات نظام 
انقلاب اســلامی در حوزه آبرســانی قابل 
قیاس با پیش از انقلاب نیست، تصریح کرد: 
عملکرد آبفــای هرمزگان در بیش از چهار 
دهه ای انقلاب اســلامی باعث شده تا در 
مجموع ۹۵.۸۸ درصد جمعیت این استان از 

شبکه آبرسانی بهره مند شوند.
  به گفتــه وی، برای افزایش ظرفیت تولید 

آب، میــزان بهره مندی و پاســخگویی به 
نیازهای آینده، ۳۵۲ پروژه نیمه تمام آب و 
فاضلاب در حال اجراست که تاکنون بیش 
از ۳۸ هزار میلیار ریال برای آن هزینه شده 
که برای تکمیل آن سه برابر هزینه انجام شده 

اعتبار لازم داریم.
  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
ادامــه داد، از مجموع پروژه های نیمه تمام 
۲۵۲ پروژه در بخش روســتایی، ۹۴ پروژه 
در بخــش شــهری و ۶ پــروژه در بخش 
فاضلاب وجود دارد که با تخصیص اعتبار 

به سرانجام خواهد رسید.
  وی در ادامه با اشاره به جهاد آبرسانی در 
هرمزگان گفت: در جریان قرارداد با قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( به ۶۷ روستا آبرسانی 
می شــود که با اتمام آن جمعیتی بالغ بر ۸۹ 
هزار نفر از اجرای این طرح ها به آب پایدار 

دست خواهند یافت.
  حمــزه پور همچنین با اشــاره به ظرفیت 
ساحلی هرمزگان برای تامین آب مشترکین 
افزود: این اســتان پیشرو در شیرین سازی 
آب دریاست که در حال حاضر بیش از ۳۵ 

درصد آب شرب استان را تولید می کنند.
  به گفته وی، ظرفیــت در مدار تولید آب 
شیرین کن های هرمزگان بیش از ۲۲۵ هزار 
مترمکعب در شبانه روز است که توسط ۴۲ 

سایت آب شیرین کن تولید می شود.
  مدیرعامل آبفا تسریع در پرداخت مطالبات 
سرمایه گذاران را مهم ارزیابی کرد و گفت: 
بخش اعظمی از تامین نیاز آبی هرمزگان بر 
دوش آب شیرین کن هاست که با تخصیص 
اعتبارات می توانیم نســبت بــه پرداخت 

مطالبات معوق اقدام کنیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
در نشست با هیات تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی عنوان کرد 

تامین35 درصد آب شرب هرمزگان از طریق آب شیرین کن ها 

  گروه خبر // یعقوب دبیری نژاد عضو شورای 
شهر بندرعباس در نطق پیش از دستور خود  
در هفتادو یکمین جلسه علنی  گفت: با توجه 
به ادعای کذب و دروغ بزرگ رئیس شورا و فرار 
رو به جلو، در خصوص این ادعا که به ایشــان 
گفته اند نظارتت را کمتر کن تا علیه تو نطق 
نکنند، هر آنچه سعی و تلاش نمودم تا همچون 
سایر ســنگ اندازی ها در امور شهر، سکوت 
پیشه کنم، نتواستم مردم را در جریان جزئیات 

بخشی از این دروغ پردازی ها قرار ندهم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی افزود: قطعاً، رئیس 
شــورا خصوصیات اخلاقی اینجانب را همچون، 
ارتباط حسنه چندین ســاله اینجانب با ایشان و 
حمایت هایی که قبل از عضویت در شورا در عرصه 
رســانه از ایشان داشــته ام را فراموش کرده اند، و 
یادشان رفته برخلاف ایشان، بنده هرگز وجدان خود 
را و همشهریانم را به بازی های کثیف سیاسی و زد 
و بندهای مرسوم سیاسیون نخواهم فروخت. البته 
ایشان حق دارند که همچین تصوری داشته باشند 
چرا که احتمالاً منصب رئیس شورایی در شورای 

پنجم و ششم را مرهون همین خط مشی هستند. 
  دبیری نژاد ادامه داد: رئیس شــورا هنوز متوجه 
نشده اند اگر بنده قابل معامله بودم، همان زمانی که 
از سوی دوستانشان برای استیضاح شهردار، پیغام 

و پسغام و وعده و تهدید مرحمت می فرمودند، پای 
سفره چربشان می نشســتم نه اینکه مانند ایشان 
خودم را به کم کردن نظارت یا نطق کردن یا نکردن 
تعدیل نمایم. وی  بیان کرد: صدالبته احتمالا ایشان 
دوست داشتند همچین پیشنهادی داشته باشند که 
متاسفانه در خواب خواهند دید که بتوانند همچون 
گذشــته با شل و ســفت کردن وظایف شورایی، 
یا چشم بســتن بر مســائل و موضوعات، برای 
خودشان یا نزدیکانشان کلاهی ببافند. امروز بسی 
جای خوشحالی است که هرچند دروغ، نرخ شل 
و سفت کردن نظارت برخی اعضا به نطق نکردن 
رسیده و نه کسب امتیازات خاصی همچون دوره 
قبل شورا،  که خودشان بهتر می دانند و در صورت 
اصرار به ادعای پاکدستی در خصوص هرکدام از 
آنها می توان در یک نطق مفصل به تحلیل پرداخت. 
  دبیــری نژاد افزود: افرادی که عزم نشســتن بر 
صندلی بهارســتان و شــروع زود هنگام دروغ 
پردازی های خود دارند، لازم است قبل از هرچیز 
به این بلوغ سیاسی برسند و بدانند قبل از هر ادعا، 
دروغ پردازی های خود را به چه کســی منتصب 

می کنند و حد و اندازه دروغ را نیز رعایت کنند.
  وی تصریح کرد:  هرچنــد از یک بانوی چهل 
ساله توقع گفتار منطقی تری می رفت، اما امیدوارم 
رو شدن دست شما در این ادعای مضحک درس 
عبرتی باشــد که در آینده بدانند پختگی افراد به 
رفتار است و نه سن و ســال شناسنامه ای، پس 
سعی نمائید با هم قد و قواره خودتان شوخی کنید. 

نه کسی که برای متوقف نمودن نطق هایش و رو 
کردن دست شما برای مردم، دست به دامن شدن 
مقامات کشوری نیز بی فایده است، پس بیخود سر 
قبری که درآن مرده نیست گریه نکنید و دست از 
فشار آوردن های مختلف بردارید که مصداق بارز 

آب در هاون کوبیدن است. 
  دبیری نژاد با اشاره به نطق چند هفته قبل خود در 
خصوص عدم ایفای مسئولیت اجتماعی صنایع در 
قبال شهر بندرعباس، گفت: بر اساس صورت های 
مالی شرکت فولاد کاوه، این شرکت با استفاده از 
مزیت های خدادادی شهر بندرعباس موفق شده 
طی ســال 1۴00 مبلغ ۲۶00 میلیارد تومان سود 
خالص کســب نماید، و طی شش ماهه اول سال 
جاری نیز 1۸00 میلیارد ســود کسب نموده که 
پیش بینی می شود این عدد در پایان سال جاری تا 

۳۶00 میلیارد تومان افزایش یابد. 
  وی افزود: من از مدیران این شرکت سوال دارم 
سهم شــهر بندرعباس در بیش از ۶ هزار میلیارد 
تومان سود خالص شــما طی این دو سال اخیر 
چیست و چه اقدامی در حوزه مسئولیت اجتماعی 

انجام داده اید؟ 
  دبیــری نــژاد گفت: نطق چند هفتــه قبل بنده 
درخصــوص این مطالبــه بحق مــردم مظلوم 
بندرعبــاس هرچنــد که ثمره ای برای توســعه 
زیرساخت های شهر نداشت، اما کمترین حسنش 
روبروی دوربین شــبکه ســه قرار گرفتن رئیس 
شورای شهر بندرعباس بعنوان نائب رئیس هیئت 

همگانی بود کــه هرگز خدای نکرده این موضوع 
را به مقاصد آتی ایشــان مرتبــط نمی کنم، اما از 
شخص ایشان سوال دارم اگر شما بعنوان نماینده 
مجلس هم انتخاب شدید مسئولیت های اجتماعی 
یک بنگاه اقتصادی با ۶ هزار میلیارد تومان سود 
خالص را در برگــزاری همایش پیاده روی و در 
اختیار قرارداد آنتن شــبکه سه می بینید و بازهم 
می خواهید از تریبون رسمی که مردم در اختیارتان 
گذاشته اند به تعریف و تمجیدهای آبکی بپردازید؟

  وی عنوان کرد: زمانی که از مظلومیت هرمزگان 
سخن می گوئیم یعنی آنکه مطالبه ای را که می باید 
به توسعه زیرســاخت های آموزشی و درمانی و 
ورزشی شــهرمان اختصاص دهیم را متأسفانه به 

مطرح نمودن خودمان اختصاص می دهیم. 
  دبیری نژاد در پایان خاطرنشان کرد:  یکبار دیگر 
به مدیران شرکت فولاد کاوه تذکر می دهم هرچه 
سریعتر سهم مسئولیت اجتماعی خود را در حوزه 
توسعه زیرســاخت های اساسی شهر بندرعباس 
مشخص نمایند، شاید بتوانید رئیس شورای شهر 
را با ۴۴ دستگاه دوچرخه راضی کنید، ولی سهم 
مردم بندرعباس از ۶ هزار میلیارد تومان ســود 
خالص شما، کمتر از ساخت مدرسه و درمانگاه و 
ورزشگاه نیست. همچنین از استاندار و نمایندگان 
مجلس نیز درخواست دارم با استفاده از اهرم های 
قانونی، سال ها حق تضییع شده مردم بندرعباس 

را در این خصوص وصول نمایند.

  گروه خبر // به پاس توفیقات و تعالی گری مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس، نشان 
ویژه مدیر ارشد تعالی گر ارتباطی به وی اعطا شد.

  به گزارش خبرنگار دریا، در نهمین دوره آیین تقدیر از ســرآمدان روابط عمومی ایران، نشان 
ویژه مدیر ارشد تعالی گر ارتباطی به پاس توفیقات و تعالی گری مدیرعامل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس به علیرضا جعفرپور اعطا شد. همچنین در این آیین که با هدف سوق دادن روابط 
عمومی ها به سمت سرآمدی، ارتقاء کیفیت فعالیت ها و انطباق آن ها با استانداردهای یک روابط 
عمومی سرآمد در ابعاد ساختاری، کارکردی و محتوایی برگزار شد، از روابط عمومی های برتر 
کشــور با اهدای تندیس بلورین، سیمین و زرین تقدیر به عمل آمد. در ادامه این آیین پس از 
ارزیابی روابط عمومی های برتر کشور بر اساس مدل تعالی تخصصی شده EFQM در روابط 
عمومی، شامل ۹ معیار بنیادین سرآمدی و ۸1 شاخص فرعی، روابط عمومی های سرآمد در سه 

سطح زرین، سیمین و بلورین معرفی شدند.
  پس از اعلام بیانیه هیئت داوران، روابط عمومی شرکت نفت ستاره خلیج فارس به دلیل تعهد 
به سرآمدی و طی مسیر سرآمدی براساس مدل QMPR طبق آرای ممیزان و ارزیابان و کسب 
۴ ستاره به عنوان روابط عمومی سرآمد معرفی شد و تندیس زرین این جشنواره نیز به علیداد 

واحدی مدیر روابط عمومی و بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اعطا شد.

اعطای نشان ویژه مدیر ارشد تعالی گر ارتباطی به مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس
تندیس زرین این جشنواره نیز به علیداد واحدی 

مدیر روابط عمومی و بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اعطا شد

یعقوب دبیری نژاد عضو شورای شهر بندرعباس :

سهم شهر بندرعباس از 6 هزار میلیارد  تومان سود خالص
 شرکت فولاد کاوه چیست؟ 

  گروه خبر // فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از توقیف یک 
فروند موتور لنج متخلف و کشف 3 دستگاه لیفتراک قاچاق در 

مرزهای آبی غرب هرمزگان خبر داد.
  ســردار بهادر اسماعیلی فرمانده مرزبانی هرمزگان اظهار کرد: در 
راستای برخورد با قاچاقچیان کالا در مرزهای آبی غرب هرمزگان، 
مرزبانان بندرلنگه با انجام اقدامات اطلاعاتی موفق به توقیف یک 

فروند موتور لنج تجاری متخلف شدند.
  وی افزود: مرزبانان در بازرســی از شناور مذکور تعداد ۳ دستگاه 

لیفتراک قاچاق را کشف کردند.
  به گزارش فارس، این مقام ارشــد مرزبانی در هرمزگان  تصریح 
کرد: کارشناسان ارزش ریالی محموله مکشوفه را ۴00 میلیارد ریال 

برآورد کرده اند.

توقیف لیفتراک های قاچاق 400 میلیاردی در آب های بندرلنگه

رئیس کل دادگستری هرمزگان مطرح کرد 

کاهش مدت زمان حل اختلاف 
در صلاحیت از شش ماه به یک روز 

2با ایجاد سامانه الکترونیک  



پشت پرده سیاست 

 
او در پاســخ به سوال ما که آیا چنین شورایی تشکیل شده است یا نه؟ با 
رد این خبر پاسخ داد:» اصل این خبر مبنایی ندارد و کسی از این افراد در 
جریان این  شــورا نیست.«  اظهارنظرها درباره این شورا اما به همین جا 
ختم نشد و   علی صوفی، فعال سیاسی اصلاح طلب درباره  تشکیل چنین 
شــورایی می  افزاید: »وقتی آقای خاتمی می گوید که اصلاحات به مانع 
ســخت و ستبر برخورد کرده است به این معناست که تا آن مانع  برطرف 
نشود طبیعتا این اقدامات هم هیچ فایده ای ندارد.« کیهان نیز واکنش تندی 
به این ماجرا داشــت و  در متنی با عنوان »»خودمنجی پنداری« مدعیان 
اصلاحات با تابلوی میانه روی!« به ایده  تشکیل شورای میانه روها واکنش 
نشان داد. پیشتر نیز صبح نو در این باره نوشته بود: »ریزش شدید پایگاه 
اجتماعی رأی اصلاحات و ناامیدی از نخبگان اصلاح طلب و اعتدال گرا، 
شــاید مهم ترین مانعی باشــد که آینده این دو جریان سیاسی را با اما و 
اگرهای زیاد مواجه ســاخته است.مهره هایی نظیر ناطق نوری که همواره 
ســعی داشته اند نســبت خود با حاکمیت را موثق نگاه دارند، آیا حاضر 
می شــوند با افرادی نظیر محمد خاتمی که عملًا اصلاحات نظام را ممتنع 
دانسته اند، زیر یک سقف بنشینند و میانه روی را تمشیت کنند؟ برخلاف 
ادعای مطهری، آن  چه تشــکیل شــورای میانه روها را در عمل نشدنی 
می ســازد، نه عامل به زعم او »بیرونی« و حاکمیتی، بلکه از قضا »عامل 
اجتماعی« و از »پایین به بالا« است.این نکته را هم فراموش نکنیم که علی 
لاریجانی سعی می کند بیش از اندازه به این گروه نزدیک نشود تا موقعیت 
خود در جناح اصولگرا را به کلی از دست ندهد.حال اما با این که این خبر 
از سوی فعالان سیاسی رد می شود اما باید تصریح کرد که پیش از این نیز 
نشست هایی میان روحانی و دیگر بزرگان اصلاح طلب صورت گرفته و 
اگر چه برخی سعی کردند آن دیدارها را روتین و معمولی اعلام کنند، اما 
برخی دیگر از چهره های اصلاح طلبی آن را  تلاشی در جهت دولت سایه 
و افزایش تحرکات سیاسی دانستند. با نزدیک تر شدن به انتخابات مجلس 
به نظر ســوگیری ها و تحرکات سیاسی رنگ و بوی جدی تری به خود 
گرفته و باید منتظر ماند و دید که جریان میانه رو قرار است به چه شکل 

به صحنه سیاسی کشور بازگردد«.
تازه های مطبوعات

کیهــان -  همه شــواهد حکایت از آن دارند که اختــلال در بازار ارز 
طبیعی نیســت بلکه توطئه ای حســاب شــده و تدارک دیده از سوی 
دشمنان اســت و برای مقابله با این توطئه، دستگاه ها و مراکز اطلاعاتی 
و امنیتی بیشــترین وظیفه را بر عهده  دارند. مســامحه را کنار بگذارید و 
در برخورد با مافیای ارز کمترین ترحمی نداشــته باشید. چرا باید هزینه 
 زندگی لاکچری کلان ســرمایه داران و عوامل نشــان دار دشمن از کیسه 

مردم داده شود. 
شــرق- روزنامه کیهان که روزگاری به افزایش قیمت دلار واکنش تند 
نشــان می داد این روزها نگرانی بابت کاهش ارزش پول ملی و شــوک 
تورمی ندارد....اصولگرایان بارها به همین بهانه به دولت قبل تاختند، اما 
اکنون همه یا سکوت کرده اند یا به دشمن یا حتی اعتراضات در چند ماه 
گذشته نســبت می دهند؛ درحالی  که مجلس یازدهم با مصوبه اسفند ۹۹ 
عملا دســت دولت روحانی را برای گشایش های برجامی بست و برجام 

را پاره کرد.
هم میهن - انتشار خبر پلمب چند واحد صنفی در تهران، شهرری، شیراز 
و چند شهر دیگر به دلیل رعایت نکردن پوشش در روزهای اخیر خبرساز

»شورای میانه روها« واقعی است؟ 
در روزهای اخیر واکنش های متفاوتی به احتمال تشکیل شورایی با حضور 
روحانی، خاتمی، سیدحسن خمینی، ناطق نوری و علی لاریجانی نشان داده 
شد.با این حال ابطحی به خراسان گفت: اصل این خبر مبنایی ندارد و کسی 
از این افراد در جریان این شورا نیست. این روزها جسته و گریخته خبرهایی 
از تحرکات جریان های سیاســی به گوش می رسد و در این مسیر اخبار 
درخصوص جریان موســوم به اعتدال پر رنگ تر است. طیف راست میانه 
و اعتدال گرایان  که از ســال ۹۲ در ائتلاف با اصلاح طلبان توانست در ۴ 
انتخابات به پیروزی برسد به صورت مشخص شامل حزب اعتدال و توسعه  
و حتی  حزب کارگزاران و بخشــی از راســت سنتی بود که توسط حسن 
روحانی در دولت و  در اواخر دوره دوم دولت تدبیر و امید از ســوی علی 
لاریجانی در مجلس نمایندگی می شــد. در نهایت اما از سال ۹۸ تا 1۴00 
به دلیل ناکامی دولت حسن روحانی، دومینوی شکست این جریان آغاز و 
به تصاحب دولت توسط اصولگرایان ختم شد. برآمدن این جریان که بیش 
از هر چیز ریشــه در رادیکالیسم اصلاح طلبان در سال ۸۸ و اهمیت یافتن 
پرونده هسته ای داشت، موجب افول اصلاح طلبان در سیاست و نیابتی شدن 
نقش آنان شد.طی روز های گذشته اما به نظر می رسد این جریان عزم خود 
را در نخستین گام برای انتخابات مجلس جزم کرده است. در همین زمینه، به 
تازگی روحانی جلسات دوره ای خود با وزیران و معاونانش را از سر گرفته 
و دیدارهایی نیز با  با برخی ســران جریــان اصلاحات و طیف میانه روی 
جریان اصولگرایی داشته که همگی  نشانه ای از برنامه ریزی   وی و یارانش 
برای انتخابات پیش روست. موضوعی که به تازگی افراد نزدیک به وی نیز 
به آن اذعان داشــتند.در همین زمینه، محمود واعظی چندی قبل با  تاکید بر 
این نکته که حزب اعتدال و توســعه علاقه مند به حضور فعال در انتخابات 
پیش روســت، شــرط فعالیت انتخاباتی حزب اعتدال و توسعه را رویکرد 
متفاوت شورای نگهبان درباره انتخابات ۹۸ اعلام کرده و گفته بود:»امیدوارم 
که برای انتخابات مجلس دوازدهم سیاســت ها تغییر کند و مجلسی داشته 
باشیم که نمایندگان تفکرات مختلف در آن حضور داشته باشند. اگر چنین 
انتخاباتی انجام شــود قطعا حزب اعتدال و توسعه فعال خواهد بود.« پیش 
از این کارشناســان معتقد بودند عملکرد مثبت دولت سیزدهم ممکن است 
کار را برای جریان میانه رو ســخت کند. اتفاقی که این روزها شــاهد آن 
نیســتیم . در این میان اما تنورِ گمانه زنی ها درخصوص تحرکات جریان 
میانه رو شــدت گرفته به طوری که چند روز پیش  ســایت انصاف نیوز با 
انتشارعکس سید محمد خاتمی، سید حسن خمینی، علی لاریجانی، ناطق 
نوری و حسن روحانی در کنار یکدیگر خبر از تشکیل شورای میانه روها 
 داد؛ خبری که مورد توجه رســانه ها قــرار گرفت و با واکنش های مختلفی 

هم همراه شد.
علی مطهری: تشکیل شورای میانه رو قطعا به سود نظام است

علی مطهری در گفت و گویی در این باره اظهار کرد :»  اگر چنین شورایی 
تشــکیل شــود و امکان حضور در انتخابات را داشته باشند قطعا به سود 
نظام تمام خواهد شــد ، اما به شرط این که افراد عاقلی در میان کسانی که 
سیاست گذاری های کلان را تدوین و اجرا می کنند ،وجود داشته باشند که این 
امکان را برای فعالیت آنان فراهم آورند. هم اکنون سیاست گذاران فعلی کشور 
به این موارد فکر نمی کنند.«  موضوعی که محمد علی ابطحی رئیس دفتر دولت 
اصلاحات نیز با آن هم نظر است و در گفت و گو با خراسان تاکید می کند که  
اقبالی از سوی حاکمیت برای شکل گرفتن جریان های این چنینی نمی بیند. 

شده است. این اتفاق در شرایط کنونی اقتصادی با معیشت کارکنان این واحدها 
ارتباط تنگاتنگــی دارد و می تواند معاش آن ها را به خطر بیندازد. ... گویی 
موضوع لباس زنان مهم تر از معاش و وضعیت اقتصادی مردم است. شاید هم 
شیوه ای باشــد برای روبه روی هم قرار دادن مردم در راستای اجبار به حفظ 

پوشش در میان زنان. 
جوان- طبق اســناد منتشر شده، برزو ارجمند که اکنون در خارج از کشور 
مشغول تبلیغ علیه ایران است، توسط باجناق آمریکایی خود به  نام »بیلیتیس 
مورئا« جذب شــده و به خارج از کشــور رفته است.اسناد جدیدی که در 
رابطه با بیلیتیس مورئا منتشرشــده نشان می دهد که وی عامل یک شرکت 
امنیتی-  اطلاعاتی آمریکایی است.این جاسوس باجناق، مسئولیت تأمین مالی 
سلبریتی های ساختارشکن و آموزش های محرمانه شرکت »بوز آلن همیلتون« 

در زمینه رمزارزها را بر عهده دارد.
انعکاس

رویداد۲۴ مدعی شد : سیدصادق حسینی فعال رسانه ای نوشت: شنیده ها 
می گویند آقای رئیســی برای جایگزینی خاندوزی با شمس الدین حسینی 
وزیر اسبق اقتصاد در دولت احمدی نژاد به توافق رسیده و حسینی که رئیس 
کمیسیون تلفیق است گفته بعد از بودجه آمدنش به دولت اجرایی شود. شنیده 
می شود قالیباف به دلیل ناهماهنگی حسینی با او، از ماندن خاندوزی حمایت 

می کند.
انتخاب مدعی شد: احمد وحیدی وزیر کشورگفت: نرخ رشد تورم نسبت به 
زمانی که دولت را تحویل گرفتیم، خیلی کاهش پیدا کرده. خودم از بازار خرید 
می کنم و از قیمت ها خبر دارم. رئیسی به  شدت بر سر مسائل تورمی حساس 

است. اتفاقات اخیر در بحث ارز را یک توطئه می دانیم.
خبرگزاری دانشجو مدعی شــد: در پی انتشار اخباری مبنی بر این که 
سیدعباس عراقچی در سفر ژنو امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان را 
همراهی خواهد کرد، یک منبع مطلع گفت که این خبر کذب است.این خبر را 
برخی خبرنگاران غربی منتشر کرده بودند.دیشب نیز عکسی از عراقچی در 

مراسم ترحیم همسر شهید مطهری منتشر شد.
خبرآنلاین نوشت: اســد ا... بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه گفت: چین 
 حزب موتلفه را حزب نظام می داند. اگر رئیســی در ســفر به چین پیگیری 
می کرد که یک نفر از حزب موتلفه در این سفر ایشان را همراهی می کرد قطعا 
به نفع کشور بود. با نامه بنده به رهبر چین محموله های بزرگ کودشیمیایی 

آزاد و به ایران ارسال شد.
عصرایران نوشــت : ناصر همتی رئیس کل پیشین بانک مرکزی به تعلیق 
روسیه از FATF واکنش نشان داد. وی در توئیتر نوشت: یادتان هست روایتم 
از دیدار با رئیس بانک  مرکزی روسیه که شرطش برای همکاری با ایران را 
پیوستن به FATF خواند؟ دو هفته  قبل، از ارتباط با بانک های روسی خبر داده 

و گفتند: »دیدید زبان دنیا را بلد نیستید« نه، شما بلدید.
اعتماد آنلاین نوشت:  روز دانشــجو 1۳۹۴، حسن روحانی به دانشگاه 
شــریف رفت. در این روز برخی دانشــجویان طبق معمــول اعتراضاتی به 
رئیس جمهور وقت داشتند،  اما وقتی عکس های دانشجویان معترض در روز 
دانشجو 1۳۹۴ را می بینیم؛ دو چهره آشنا را پیدا می کنیم. نفر اول که توانست 
به مجلس انقلابی راه پیدا کند کسی نیست جز سید محسن دهنوی؛ اما نفر دوم 
هم بالاخره توانست پست و مقام بگیرد. ابراهیم رئیسی، محمدامین آقامیری 
را به عنوان دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی منصوب کرد. 
آقامیری نیز جزو کسانی بود که در آن روز تاریخی علیه روحانی شعار می داد. 
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  گــروه خبــر // رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان با ارائه طــرح هایی به مرکز آمار 
و فناوری اطلاعات قوه قضاییه، پیشــنهاد 
راه اندازی چهار سامانه الکترونیک اعسار، 
احاله، اختلاف در صلاحیت و انحصار وراثت 

را ارائه کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ نشست شورای قضایی 
اســتان هرمزگان با حضــور محمد کاظمی فرد 
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه، 
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان و 
مدیران مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه 
و جمعی از مسئولان قضایی استان هرمزگان در 

بندرعباس برگزار شد.
 رئیس کل دادگســتری هرمزگان در جریان این 
نشست، ضمن خیر مقدم به رئیس مرکز آمار و 
فناوری اطلاعات قوه قضاییه اظهار داشت: بدون 
تردید این سفر منجر به خیر و برکت برای استان 
هرمزگان و  مجموعه دستگاه قضایی خواهد شد.
مجتبی قهرمانی با اشاره به لزوم عمل به منویات 
مقام معظم رهبری »مدظله العالی« و سیاست های 
ابلاغی از سوی ریاســت قوه قضاییه به منظور 
توسعه دادرســی الکترونیک و هوشمند سازی 
دستگاه قضایی اظهار داشت: با توجه به محورهای 
ترسیم شده در معاونت آمار و فناوری اطلاعات 
دادگستری استان هرمزگان به دنبال اجرای طرح 
پرونده های تمام الکترونیک با توجه به دو اصل 
سامانه مندی و پرونده زدایی هستیم. وی یادآور 
شــد: اجرای این طرح علاوه بر صرفه جویی در 
هزینه ها، ضریب امنیتی پرونده ها را نیز افزایش 
می دهد و موجب تسریع در رسیدگی ها و تسهیل 

امور اداری خواهد شد.
  قهرمانــی با بیان اینکه حوزه فناوری در تحول 
قوه قضاییه قطعاً نقشی مؤثر و پرُمایه ای خواهد 
داشــت، تصریح کرد: برای تحــول باید حتماً 
چرخش داشــته باشــیم و بهترین حوزه برای 
ایجاد تحول در یک مجموعه استفاده از فناوری 

اطلاعات می باشد.

  وی با اشــاره بــه اینکه هم ایجاد ســامانه و 
زیرســاخت ها و هم نحوه اســتفاده از آن در 
عملکرد حوزه فناوری اطلاعات بســیار مؤثر 
می باشد، تأکید کرد: نحوه استفاده از سامانه ها نیز 
بسیار مهم است و در قوه قضاییه باید با توجه به 
تعداد کاربرهــا به گونه ای برنامه ریزی کنیم که 
با استفاده از امکانات موجود بهترین عملکرد را 

داشته باشیم.
  رئیس شــورای قضایی اســتان هرمزگان در 
ادامه یادآور شد؛ افزایش رضایتمندی مراجعین، 
شفافیت در عملکرد، جلوگیری از فساد، تسهیل 
امور مردم، تسریع در رسیدگی ها، کاهش اطاله 
دادرسی و صرفه جویی در هزینه ها از مهمترین 
فواید و مزیت های ارائــه خدمات الکترونیک 

قضایی است.
  وی در ادامه خاطرنشان کرد: سیاست گذاری ما 

باید به گونه ای باشد که هم مطالبه ارباب رجوع 
به آسان ترین شــکل ممکن   انجام شود و هم 
از حجم کار همکاران و نیروی انسانی ما کاسته 

شود.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با ارائه 
طرح هایی به مرکز آمــار و فناوری اطلاعات 
قوه قضاییه پیشــنهاد راه اندازی چهار ســامانه 
الکترونیک اعسار، احاله، اختلاف در صلاحیت 
و انحصار وراثت را ارائه کرد. مجتبی قهرمانی با 
اشاره به اینکه هم اکنون موضوع حل اختلاف در 
صلاحیت مراجع قضایی به طور متوسط حدود 
۶ ماه زمان می برد، اظهار داشــت: با راه اندازی 
سامانه الکترونیک حل اختلاف در صلاحیت این 

زمان به کمتر از یک روز کاهش خواهد یافت.
  وی تأکید کرد: ما باید با توجه به سامانه مندی 
قضایــی و پرونده زدایی بســتر و زمینه ای را 

فراهم کنیم که هم به نفع مردم شود و هم مشتری 
محــوری و هم کارمند محــوری را به صورت 

توأمان در بر بگیرد.
  وی با اشــاره به امکان تعریــف دو موضوع 
رســیدگی به احاله و رســیدگی به اعسار در 
قالب ســامانه های قضایی مستقل، بیان داشت: 
با بهره برداری از سامانه الکترونیک رسیدگی به 
موضوع احاله، علاوه بر کاهش نیاز به تردد مکرر 
اصحاب دعوی به محل احاله، می توانیم تسهیل 
فرآیندهای قضایی این حوزه را امکانپذیر کنیم. 
قهرمانی همچنین با اشاره به طرحی تحت عنوان 
صدور گواهی انحصار وراثت الکترونیک گفت: 
این طرح در قالب ســه مرحله از جمله مراجعه 
بــه دفاتر خدمــات الکترونیک در فــاز اول، 
خودکاربری در فاز دوم و صدور مستقیم از طریق 

مراجع قضایی قابلیت اجرا خواهد داشت.

سرمقاله

  ساحل نشینان بندرعباسی که انتظار می رود حداقل 
آبزیان را ارزان تر از دیگران بر سرسفره شان ببرند، بدلیل 
افزایش قیمت های سرســام آورشان، ماهی و میگو را 
چندان نمی توانند بخرند. چندسال قبل و چند روز قبل 
از افتتاح رسمی بازار ماهی فروشان جدید بندرعباس 
اعلام شد با افتتاح این بازار در کنار دریا، واسطه ها حذف 
شده و آبزیان مستقیم به مصرف کننده رسیده و قیمتش 
ارزان تر می شود که متاسفانه این وعده محقق نشد. از 
آن طرف قاچاق آبزیان باعث شد که میزان کمتری ماهی 
در بازارهای ماهی استان عرضه شده و قیمت ها گران تر 
شود و هیچ مسئولی نیز خود را در این حوزه پاسخگو 
ندانست. مدتی هم با ورود دادستانی،  آبزیان روزانه در 
بازار ماهی فروشان پشت شهر بندرعباس  قیمت گذاری 
و اعلام و اطلاع رسانی گسترده می شد و مقداری بازار 
رصد و کنترل می شد که بعد از مدتی نیز این طرح هم 
متوقف شد و ادامه نیافت. سوال اساسی این است چرا 
بسیاری از بندری ها و بندرنشینان بدلیل گرانی بیش از 
اندازه ماهی و میگو نتوانند ماهی و میگو بخرند؟ چرا در 
این حوزه نیز قاچاقچیان و دلالان بیشترین سود را می 
برند و هیچ مقابله ای با آنها صورت نمی گیرد؟ آیا واقعا 
نمی توان واســطه ها را حذف کرد و آبزیان را مستقیم 
عرضه کرد؟ چند سال قبل به تعدادی از کشتی ها برای 
صید در آب های دور توســط شیلات مجوز صادر شد 
تا صیدش را در بازار ماهی شیلات بندرعباس با نرخ 
دولتی و بســیار پایین تر از بــازار آزاد عرصه کند تا 
باعث تعدیل قیمت آبزیان در دیگر بازارها نیز شــود 
که این شــناورها فقط چندین مرحله از صیدشان را به 
بازار ماهی شیلات تحویل دادند که قیمت ها نیز بسیار 
مناســب بود و بعد از آن این طرح نیز متوقف شد. چرا 
در حوزه عرضه آبزیان برنامه ریزی مناسبی وجود ندارد 
تا قیمت ها منطقی باشد تا اقشار مختلف بتوانند از صید 
دریا بهره مند شوند؟ متولی این بخش واقعا کیست؟ ستاد 
تنظیم بازار چه نقشــی دارد و چرا بازار ماهی را تنظیم 
نمی کند؟ آیا ساحل نشینان بایستی از مصرف آبزیان هم 
محروم باشند؟ اگر که تدابیری اندیشیده شود تا صیادان 
بطور مستقیم صیدشان را در بازارهای استان عرضه کنند 
و چندین بازار عرضه مستقیم آبزیان در بندرعباس و 
استان راه اندازی شود و دست دلالان از این بازار کوتاه 
شود و راه قاچاق آبزیان نیز بسته شود، بطور حتم حباب 
قیمت ماهی و میگو نیز از بین رفته و قیمت ها منطقی 
و متعادل می شــود. از مسئولان استان انتظار می رود 
در آستانه سال جدید و ماه مبارک رمضان تدابیری را 
اتخاذ نمایند تا اقشار مختلف بتوانند از آبزیان بهره مند 
شوند. همچنین نهادهای حمایتی و انقلابی و خیرین و 
صنایع در راســتای انجام مسئولیت های اجتماعی شان 
نیز می توانند در آستانه سال 1۴0۲ در توزیع بسته های 
معیشــتی و غذایی شــان بین محرومان، آبزیان را نیز 
بگنجانند تا کســانی که ماه ها و یا سالها از قرارگرفتن 
ماهی و میگو در سفره شان محروم مانده اند، در این ایام 
که با ماه مبارک رمضان نیز مصادف شده است، حداقل 
چند وعده ای را بتوانند ماهی و میگو در سفره عیدانه و 

سحری و افطاری داشته باشند.
   علی زارعی

لزوم حذف دلالان و قاچاقچیان آبزیان 

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه عنوان کرد 
رتبه برتر هرمزگان 

در ارائه خدمات الکترونیک قضایی
  گــروه خبر// رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه 
با اشــاره به اینکه در استان هرمزگان شاهد چرخش تحول آفرین 
در ارائه خدمات الکترونیک قضایی هســتیم، تأکید کرد: ما در سفر 
به هرمزگان بیشتر از آنکه به دنبال حل مشکلات باشیم، خواستار 
اســتفاده از تجربیات موفقی هســتیم که در این استان رقم خورده 
است. به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد میرکاظمی رئیس مرکز آمار 
و فناوری اطلاعات قوه قضاییه در جریان برگزاری نشست شورای 
قضایی استان هرمزگان اظهار داشت: سفر ما به هرمزگان متفاوت از 
دیگر استان ها  است و این موضوع ناشی از اتفاقات خوبی است که 
در این اســتان افتاده است.وی تأکید کرد: سفرهای ما به استان های 
مختلف بر اســاس حروف الفبا صورت می گیرد و با توجه به این 
موضوع باید به عنوان آخرین سفر به هرمزگان می آمدیم اما از آنجاکه 
استان هرمزگان بر اساس آمار در همه شاخص های ارائه خدمات 
الکترونیک قضایی، رتبه برتر کشور را به خود اختصاص داده است، 
با انجام این ســفر قصد داریم ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده 
از تجربیات این استان استفاده نماییم. میرکاظمی خاطرنشان کرد: ما 
در این ســفر بیشتر از آنکه به دنبال حل مشکلات باشیم، خواستار 
استفاده از تجربیات موفقی هستیم که در استان هرمزگان رقم خورده 
اســت.رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه با اشاره به 
اینکه نشســت ما با مسئولان قضایی هرمزگان اولین نشستی است 
که طی ســفرهایمان به استان های مختلف در جریان برگزاری آن، 
پیشنهادهایی کاربردی در حوزه فناوری اطلاعات ارائه شده است، 
تصریح کرد: قوه قضاییه در ســند تحول، موضوعی را تحت عنوان 
تحولات چرخش آفرین تدوین نموده تا بدین وسیله با کنار گذاشتن 
اقدامات سنتی و جایگزینی سامانه های الکترونیک برای تسریع در 
اقدامات، دستیابی به نتایج مطلوب و کاهش هزینه ها گام بردارد.وی 
با اشاره به اینکه در استان هرمزگان شاهد چرخش تحول آفرین در 
ارائه خدمات الکترونیک قضایی هستیم، بیان داشت: ما در مرکز آمار 
و فنــاوری اطلاعات قوه قضاییه در صددیم که با کاهش مراجعات 
حضوری امکان ارائه خدمات الکترونیک در ۲۴ ساعت شبانه روز و 
در پهنای کره زمین را فراهم سازیم. محمد میرکاظمی در ادامه افزود: 
ما می توانیم با اســتفاده از سامانه های الکترونیک در سراسر دنیا، 
پاسخگوی درخواست های قضایی باشیم که این موضوع برای حل 
مشکلات ایرانیان مقیم خارج از کشور، بسیار راهگشا و حائز اهمیت 
بوده است. وی تأکید کرد: فناوری الکترونیک به عنوان یک پیشران 
در سند تحول قضایی در نظر گرفته شده است نه یک ابزار، یعنی اگر 
از فناوری استفاده نشود نمی توانیم منشأ تحول باشیم. میرکاظمی با 
اشاره به توصیه های رهبر معظم انقلاب به مسئولین قوای مجریه و 
قضاییه در سیاست های ابلاغی برنامه هفتم توسعه برای ایجاد تحول 
در عرصه فناوری اطلاعات، گفت: ما به سوی هوشمندسازی دستگاه 
قضایی می رویم که این موضوع به معنی جایگزینی قاضی نیست بلکه 
کمک کردن به قاضی از طریق ایجاد ســهولت در اقدامات است تا 
بتواند بهتر وظیفه اصلی خود را انجام دهد. وی یادآور شد: قصد داریم 
با استفاده از فناوری اطلاعات، بهره وری و اتقان آراء قضایی افزایش 

یابد و از اطاله دادرسی کاسته شود.

خبر

  گروه خبر //  کارشــناس مسئول حیات وحش 
محیط زیست هرمزگان گفت: تاکنون ۷۰ هزار پرنده 
در ۴ تالاب بین المللی گز و حرا، شــور و شیرین، 
سرشماری  هرمزگان  شیدور  جزیره  و  خورخوران 

شده اند. 
  فهیمه گــودرزی در جمع خبرنــگاران، با بیان اینکه 
سرشماری نیمه زمستانه پرندگان آبزی وکنار آبزی در 
هرمزگان از اوایل دی ماه آغاز شده است، تصریح کرد: 
حدود 10 نفر در ۴0 محدوده از شهرستان های بندرعباس، 
بندر خمیر، میناب، جاسک و سیریک، شمارش پرندگان 
را تا اوایل اسفند برعهده دارند. وی با اشاره به اینکه هر 
ســال با سرد شدن هوای کشور، بیش از ۹۶ گونه انواع 
پرنده آبزی و کنارآبزی برای زمستان گذرانی به هرمزگان 
سفر می کنند، اضافه کرد: این پرندگان مهاجر زمستانی 
بیشتر از خانواده های حواصیلیان، آبچلیکیان، سلیمیان، 

کاکائیان و باکلانیان هستند.
   به گزارش ایســنا؛ کارشــناس مسئول حیات وحش 
محیط زیست هرمزگان در پایان عنوان کرد: هرمزگان با 
بیش از دو هزار کیلومتر نوار ساحلی، 1۴ جزیره و چهار 
تالاب بین المللی، مهم ترین زیستگاه های پرندگان مهاجر 

در فصل زمستان است.

  گروه خبر // رئیس ستاد هماهنگی و مبارزه با کالای قاچاق 
وزارت صمت گفت: از ابتدای سال آینده صدور هرنوع بارنامه 
بر اســاس تعیین بار مقصد و خارج از سامانه جامع تجارت 

ممنوع است. 
  محمدمهدی برادران در حاشیه سفر به بندرعباس، افزود: از اول 
 فروردین ســال آینده صدور هر نوع بارنامه در مجموعه بندری 
شــهید رجایی منوط به تعیین و ثبت انبار در سامانه جامع انبارها 

و تجارت است و فعالیت در خارج از این سامانه ها ممنوع است. 
وی بیان کرد: طرح مشترک ستاد مبارزه با قاچاق کالا در مجموعه 
کشور با همکاری گمرک، دادستانی، صنعت معدن و سازمان بنادر 
در حال اجرا است.رئیس ستاد هماهنگی و مبارزه با کالای قاچاق 
وزارت صمت با اشــاره به اینکه این طرح با گذشت 10 سال با 
اتصال ســامانه های گمرکی به سامانه جامع تجارت و انبارها در 
حال اجرا اســت، تصریح کرد: اعطای نقش به 1۳۲ فعال بخش 

خصوصی در حوزه انبارداری که در بندر شــهید رجایی فعالیت 
می کنند، صورت گرفته و موجودی انبارها ثبت شده است.

  به گزارش ایسنا؛ وی با بیان اینکه فعالیت در این سامانه ها موجب 
تســهیل در تجارت، شفافیت، کمک به مدیریت هوشمند کالا در 
کشور و جلوگیری از احتکار کالا می شود، اظهار کرد: همه کالاهای 
تولید داخل و کالاهای وارداتی باید دارای شناســه کالا باشند و 

شناسه ها در سامانه جامع تجارت ثبت شوند.

رئیس ستاد هماهنگی و مبارزه با کالای قاچاق وزارت صمت خبرداد

ممنوعیت صدور هر نوع بارنامه خارج از سامانه جامع تجارت

رئیس کل دادگستری هرمزگان مطرح کرد 

کاهش مدت زمان حل اختلاف در صلاحیت 
از شش ماه به یک روز با ایجاد سامانه الکترونیک  

سرشماری ۷۰ هزار پرنده 
در هرمزگان

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4114
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان یزد با اشاره به خسارت 5۲۰۰ میلیارد 
تومانی ســرمازدگی به باغات استان طی سال 
گذشته، برنامه های این سازمان برای مقابله این 

پدیده زیانبار را تشریح کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عباس حاجی حسینی در 
این باره اظهار کرد: تنها طی یک سال گذشته در دو 
بازه زمانی ۲۷ اسفند ماه 1۴00 و هشتم تا دوازدهم 
فروردین ماه سال 1۴01، استان یزد بالغ بر ۵۲00 
میلیارد تومان خســارت را از ناحیه سرمازدگی به 
بخش کشاورزی متحمل شد. وی با اشاره به اینکه 

بخش کشاورزی مستقیما تحت تاثیر عوامل محیطی 
همچون دما و آب و هواست، خاطرنشان کرد: بخش 
زیادی از اســتان یزد در منطقه نیمه گرمســیری و 
بخش دیگری از آن در مناطق معتدله و سردســیر 
واقع شــده و با توجه به شرایط کویری و تغییرات 
شــدید آب و هوای استان، غالباً در دو فصل پاییز 
و بهار به دلیل ســرمای زودرس و دیررس شاهد 

سرمازدگی مزارع و باغات هستیم.
  حاجی حســینی عمده ی خســارت سرمازدگی 
سال های گذشته در اســتان را ناشی از سرماهای 
دیررس بهاره ذکر کرد و گفــت: درختان در زمان 
گل دهی کمترین مقاومت را در برابر سرما دارند لذا 

سرمازدگی باغات در استان عمدتاً در زمان گل دهی 
درختان اتفاق می افتد که بیشترین این خسارت در 
ســال جاری مربوط به محصولاتی همچون بادام، 

زردآلو و پسته و انار بوده است.
  به گفته این مسئول، تاکنون برنامه ریزی بلندمدتی 
در بخش کشاورزی استان با نگاه دانش محور جهت 
جلوگیری از ســرمازدگی مطرح نشده ولی عواملی 
همچون انتخاب رقم محصولات، انتخاب محل باغ و 
مشخص کردن شیب مناسب کاشت محصول، از جمله 
مواردی است که باید برای آنها برنامه ریزی بلند مدت 
و اصولی داشت. وی از ایجاد کارگروه های مختلفی 
توسط جهادکشاورزی استان در راستای جلوگیری 

از ســرمازدگی خبر داد و با اشاره به اقداماتی مانند 
طراحی ســامانه دهک و انجام اقدامات پیش بینی، 
پایش و هشدار به کشــاورزان در این رابطه، اظهار 
کرد: در همین راستا از 1۵ اسفند، اطلاعات ارسالی از 
سازمان هواشناسی در گروه های مختلفی که متشکل 
از 1۵ هزار کشاورز استان است، اطلاع رسانی شده و 
به کشاورزان علاوه بر هشدار، آموزشهای لازم جهت 

مقابله در برابر سرمازدگی ارائه می شود.
  حاجی حســینی در ادامه از اجرای طرح جدیدی 
در استان تحت عنوان »طرح جامع مدیریت کنترل 
سرما در باغات اســتان یزد« با همکاری مشترک 
جهادکشاورزی، دانشگاه یزد و دانش بنیان ها نیز خبر 

داد و افزود: این طرح با استفاده از تصاویر ماهواره ای 
و GIS، مناطق مستعد سرما را شناسایی می کند که 
این امر در راستای جلوگیری از سرمازدگی بسیار 

موثر است.
  معاون بهبود تولیدات گیاهی استان در پایان یکی 
دیگر از اقدامات در نظر گرفته شــده در راســتای 
جلوگیری از ســرمازدگی باغات استان را ساخت 
و طراحی وسایل گرمایشی و هیترهایی با راندمان 
بســیار بالا اعلام و بیان کرد: این وسایل گرمایشی 
در سال آینده به صورت پایلوت با حمایت مدیریت 
بحران استان و شرکت فرآورده های نفتی استان وارد 

باغات استان خواهد شد.

خسارت ۵۲۰۰ میلیارد ی سرمازدگی به باغات یزد

زاده ســرویس  حائری  علیرضا 
کمیسیون  //رئیس  ها  اســتان 
امور داخلی کشــور و شوراهای 
مجلــس و نماینده مــردم یزد 
و اشکذر توســعه نامتوازن را از معضلات استان یزد خواند و با 
بیان این که توسعه کنونی استان یزد مبنای آمایش ندارد، گفت: 
بسیاری از جوانان اهل روستا و شهرهای کم برخوردار به واسطه 
 اینکه نقشه راه درستی برای اســتان نداشتیم، به سمت یزد 

مهاجرت کرده اند. 
  دکتر محمد صالح جوکار در نشست هم اندیشی با اساتید و روحانیون 
استان یزد با تاکید بر اینکه شفافیت یکی از الزامات کشور است، گفت: 
اعتقاد دارم که اگر شفافیت وجود داشته باشد، دیگر شاهد رانت و فساد 
نبودیم و بر همین اساس طرحی از سوی کمیسیون امور داخلی کشور 
و شــوراهای مجلس با عنوان شفافیت قوای سه گانه و دستگاه های 
اجرایی را پیشــنهاد دادیم. وی در ادامه با اشاره به مشکلات مسکن 
و زمین در کشــور، اظهار کرد: متاســفانه شش سال در دولت گذشته 
مســکن و زمین به اشخاص واگذار نشــد و به نوعی فعالیت های این 
بخش را تعطیل کردند ولی دولت کنونی اهتمام ویژه ای جهت احیای 
مسکن دارد و در این خصوص برنامه های مختلفی جهت واگذاری به 
مردم داشــته است. وی توسعه نامتوازن را یکی از معضلات استان یزد 

دانســت و عنوان کرد: توسعه کنونی استان یزد مبنای آمایش ندارد و 
بسیاری از جوانان اهل روستا و شهرهای کم برخوردار به واسطه اینکه 
نقشه راه درستی برای استان نداشتیم، به سمت یزد مهاجرت کرده اند و 
بسیاری از شهرستان ها در حال کاهش جمعیت و یزد در حال افزایش 

جمعیت است.
  نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس با تاکید بر اینکه دولت باید در 
امر سرمایه گذاری، سیاست گذاری داشته باشد، افزود: درگذشته سند 
آمایشی در استان تدوین شد که کامل هم نبود ولی در اجرای آن بازهم 
به درستی اقدام نمی کنیم. ما در استان یزد شهرستان ها و روستاهایی 
داریم که امکان سرمایه گذاری در آنجا وجود دارد که باید از ظرفیت 
آن استفاده و در مسئله توسعه نگاهمان به یک یا چند شهرستان نباشد.
  جوکار با بیان این که جمعیت کنونی حاشیه نشین در شهر یزد به 1۵0 
هزار نفر رسیده است، اذعان کرد: توسعه نامتوازن سبب بروز بسیاری از 

مشکلات اساسی در استان یزد شده است.
 رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با تاکید بر اینکه 
نقشه راه توسعه استان یزد باید اصلاح شود، افزود: کارهایی در این یک 
ســال صورت پذیرفته و در حوزه شرکت های دانش بنیان و فناور که 
ظرفیت خوبی هم در استان داریم می توانیم مسیر توسعه را تغییر دهیم.
  وی تمام صنعت ایجاد شده در استان یزد را صنعت سخت افزار دانست 
و گفت: استان های همجوار یزد در عرصه دیجیتال تحول عظیمی ایجاد 

کرده در حالی که ما در استان به دنبال صنایع فولادی پیش رفتیم.
  نماینده مردم یزد در مجلس با اشاره به اینکه دانش آموختگان استان 
یزد در حال مهاجرت به استان های دیگر هستند، افزود: متاسفانه ما به 
یک استان مهاجرپذیر تبدیل شده ایم که ترکیب جمعیتی استان را بهم 

زده و مشکلاتی را به وجود آورده است.
  جوکار در ادامه با اشــاره به پیگیری مشــکلات مردم روســتاها و 
شهرســتان های حوزه انتخابیه، گفت: در طول دوران نمایندگی خود، 
سه نوبت به همراه مسئولان ومدیران استان وشهرستان جهت بررسی 
مشکلات مردم در روستاها حضور پیدا کردیم تا از نزدیک در جریان 
مسائل مردم قرار بگیریم و با تصویب مصوبات در جهت رفع آنها تلاش 
کنیم. رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس اظهار 
کرد: جمعه ها نیز با همراهی مدیران کل استان در محلات مختلف جهت 
بررسی مشکلات مردم و آن محله حاضر می شویم تا بتوانیم بهتر نسبت 

به رفع مشکلات اقدام کنیم.  
  جوکار در پایان با تاکید بر تشکیل کارگروهی از اساتید، روحانیون و 
طلاب در استان، خاطرنشان کرد: کارگروه هایی تشکیل شود تا بتوانیم 
از نظرات اساتید و طلاب حوزه های علمیه استان یزد برخوردار شویم 
و نباید به جلسات پرسش و پاسخ اکتفا کرد چون بخشی از مطالبات 
نیاز به کارهای پژوهشــی و مطالعاتی دارد که با همکاری و همراهی 

یکدیگر می توان به سرانجام رساند.

نماینده مردم یزد :

جمعیت حاشیه نشین در شهر یزد به ۱5۰ هزار نفر رسیده است

 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // رئیس کانون وکلای 
دادگســتری استان کرمان گفت: حق اســتفاده از وکیل 
مستقل جزء دادرسی های عادلانه در نظام بین المللی است.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجید شــعبانی در مراسم هفتادمین 
سالروز استقلال کانون وکلای دادگستری و روز وکیل در کرمان 
اظهار کرد: وکالت در کشور ما همگام با قضاوت با ندای عدالت 
خواهی در مشروطه آغاز شــد و در سال 1۲۹0 با اولین قانون 
رســمی کشور یعنی اصول تشکیلات عدلیه در این قانون وکلای 
عدلیه معرفی و تقســیم بندی شد. وی افزود: اولین نظام نامه ای 
که راجع به وکلای رســمی پیرو این قانون تصویب شد در سال 
1۲۹۳ بــود و متعاقب آن اولین نهاد وکالت در ایران در ســال 
1۳00 تحت عنوان مجمع وکلای رســمی افتتاح شــد. شعبانی 
تصریح کرد: در ۲0 آبان 1۳0۹ کانون وکلای دادگســتری رسما 
تشکیل شد و سال 1۳۳1 عملا کانون وکلا از وزارت دادگستری 
جدا و دارای تشــکیلات مستقلی شد و این استقلال ادامه دارد و 
اکنون کانون ایران عضو اتحادیه بین المللی وکلاست. رئیس کانون 
وکلای دادگستری استان کرمان گفت: حکمرانی در یک کشور با 
وضع قوانین آغاز می شــود و با حکومت قانون، امور و مسائل 
مربوط به جامعه و مردم نهادینه می شــود. وی اظهار کرد: تفسیر 
قوانین توسط حقوقدانان صورت می گیرد و در دنیا در کنار اصل 
تفکیک قوا و قوه قضائیه مســتقل به لحاظ اینکه قضاء در درون 
حاکمیت است و تشکیلاتی به نام دادسرا و دادگاه دارد، برای ایجاد 
توازن در دادرســی ها به ویژه در دادرسی کیفری و تائید رعایت 
قوانین از سوی قوه قضائیه که به عنوان دادرسی عادلانه شناخته 
می شــود، حضور یک وکیل مستقل و نهاد مستقل که به صورت 
خودگردان تمشــیت امور را در دست دارد، به رسمیت شناخته 
شده است.شعبانی تصریح کرد: حق استفاده از وکیل مستقل جزء 
دادرسی های عادلانه در نظام بین المللی است و حضور وکیل در 

دادرســی مهر تائیدی بر اتقان آراء و رعایت حقوق بشر در یک 
کشــور است و بسیار نقش مهمی را در کنار قاضی و قوه قضائیه 
مستقل کانون وکلای مستقل دارد. وی بیان کرد: کانون وکلا در ۷0 
سال اخیر چالش های زیادی درباره حفظ این استقلال داشته اما با 
تمام علم و قدرت این مسیر ادامه خواهد داشت و از جنبه داخلی 

و بین المللی صاحب یک نهاد قدرتمد مدنی خواهیم بود.
  جعفر کوشــا رئیس اتحادیه سراســری کانــون های وکلای 
دادگســتری ایران نیز در این مراســم اظهار کرد: لایحه قانونی 
استقلال کانون وکلا سال 1۳۳1 توسط مرحوم مصدق نوشته شد. 
وی با اشاره به اقدامات افرادی مثل امیرکبیر و دکتر مصدق بیان 

کرد: کسانی که حرکت های نو می کنند، باید تجلیل شوند.
  کوشــا در ادامه سخنانش با اشاره به ایجاد نهاد موازی با کانون 
وکلا گفت: از سال ۷۶ تا سال ۹۹ براساس ظرفیت ها آزمون وکلا 
را برگزار می کردیم و مشکلی وجود نداشت. وی با اشاره به اصرار 
بر کاهش ظرفیت پذیرش وکلا گفت: دادگستری در مقابل قانون 
طرح تسهیل در ماده پنج که مصوب شد از طریق سنجش سالیانه 

یک بار آزمون بگیرد، چرا سقف را برداشت؟
  رئیس اتحادیه سراســری کانون وکلای دادگستری ایران اظهار 
کرد: حجم فارغ التحصیلان بیــکار حقوق را مدیریت نکردند و 
ما بهعنوان نهاد وکالت باید پاسخگوی آنها باشیم. چرا برای حل 
مشــکل قاضی و ســردفتر نمی گیرند؟ دیواری کوتاه تر از نهاد 
وکالت پیدا نکردند؟ وی درباره اعمال تبصره ماده ۴۸ اظهار کرد: 
ما در نظامی هستیم که وکیل می خواهد با انتخاب موکل، قاضی را 
در احقاق حق روشن کند.کوشا با بیان اینکه آینده وکالت روشن 
است، افزود: اگر نهاد وکالت را محدود و آراء دادگاه ها را منتشر 
نکنیم، به مردم ظلم می شود. وی گفت: می گوییم دوستان مرکز 
وکلای قوه قضائیه به ما ملحق شــوند و اگر بخواهیم در تاریخ 

ماندگار باشیم باید حافظ استقلال نهاد وکالت باشیم.

رئیس کانون وکلای دادگستری استان کرمان:

حق استفاده از وکیل مستقل 
جزء دادرسی های عادلانه در نظام بین المللی است   حسن سیلاوی سرویس اســتان ها// مدیرکل بهزیستی 

خوزستان از شناسایی 3۱۰ کودک کار توسط تیم های سیار 
اورژانس اجتماعی از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهران کریمیان با اشاره به اهمیت توجه 
به مسائل کودکان اظهار کرد: بی توجهی، سهل انگاری و سوء رفتار 
نســبت به اطفال و نوجوانان، قرار گرفتن کودک در خطر شدید و 
اســتفاده از کودک در تکدی گری و اجبــار کردن کودک به کار از 
جمله مواردی هستند که طبق قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
مصوب سال ۹۹ مجلس شورای اسلامی نیاز به مداخلات تخصصی 
دارد. وی افزود: در این راستا اداره کل بهزیستی خوزستان اقداماتی 
در حوزه حمایــت از اطفال و نوجوانان دارد و عمده ترین کودکان 

نیازمند حمایت نیز کودکان کار و خیابان هستند.
  مدیرکل بهزیستی خوزستان با بیان اینکه سالانه به طور متوسط 
۵۵0 کــودک کار خدمات لازم را از مراکز حمایتی و آموزشــی 
بهزیستی اســتان دریافت می کنند، گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
۳10 کودک کار توسط تیم های سیار اورژانس اجتماعی شناسایی 
شده اند که اطلاعات کلیه کودکان شناسایی شده، ثبت و در سامانه 
اطلاعات سازمان بهزیستی موجود است. کریمیان عنوان کرد: پس 
از شناســایی کودکان، وضعیت کودک و خانواده هر کودک توسط 
مددکاران اجتماعی مورد بررســی قرار گرفته و برنامه کمکی برای 
توانمندسازی کودک و خانواده اش تدوین می شود. وی بیان کرد: ۴۵ 
کودک از کودکان شناسایی شده به دلیل بی سرپرستی یا بدسرپرستی 
در مراکز شــبانه روزی بهزیستی استان خوزستان نگهداری شده و 
ســایر کودکان از طریق مراکز حمایتی آموزشی خدمات لازم را 

دریافت می کنند.
  مدیرکل بهزیســتی خوزســتان گفت: ارائه آموزش مهارت های 
زندگی به منظور کاهش آســیب های ناشــی از حضور کودک در 
خیابان، از جمله خدمات آموزشی به کودکان است. همچنین در این 
مراکز خدمات حمایتی از جمله پیگیری وضعیت تحصیل کودک و 
جلوگیری از بازماندگی از تحصیل کودک، حرفه آموزی و پرداخت 

کمک های مالی جهت ایجاد اشــتغال، ارائه خدمات روانشناســی 
توسط تیم تخصصی، خدمات درمانی و بهداشتی و خدمات فرهنگی 

و هنری به منظور توانمندسازی کودکان ارائه می شود.
  کریمیــان بیان کرد: با تلاش تیم های تخصصــی مراکز و نتیجه 
مداخلات مددکاران اجتماعی تعداد قابل توجهی از کودکان در بعد 
اقتصادی و فرهنگی به توانمندی نسبی رسیده اند و دیگر جهت کار 

در خیابان حضور ندارند.
  مدیرکل بهزیستی خوزســتان با بیان اینکه حمایت از کودکان از 
جمله ساماندهی و حمایت از کودکان کار نیازمند مشارکت عمومی 
دستگاه های اجرایی و شهروندان است، عنوان کرد: با توجه به تاکید 
قانون حمایت از اطفال و نوجوانان و آیین نامه اجرایی ماده ۶ قانون 
حمایــت از اطفال و نوجوانان به منظور خروج کودک از شــرایط 
مخاطره آمیز دستگاه های اجرایی از جمله شهرداری، نیروی انتظامی، 
دانشگاه علوم پزشکی و آموزش و پرورش در شناسایی، پذیرش، 
حمایت، نگهداری و توانمندسازی وظایفی برعهده دارند که باید به 

وظایف خود به درستی عمل کنند.

مدیرکل بهزیستی خوزستان خبر داد

شناسایی 3۱۰ کودک کار در خوزستان از ابتدای امسال

آگهی تجدید مزایده اجاره 6  باب مغازه واقع در شهر سیریک

روابط عمومی شهرداری بندر سیریک

 برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و 
دریافت اسناد مزایده در صورت وجود هزینه مربوط، پرداخت تضمین شرکت درمزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی 

پاکات، اعلام به برنده و واریز وجه مزایده در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.
علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل

تماس حاصل نمایند مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه 021 - 4193 – 09900598005 خانم باقری بندرعباس 
الف- به اسناد و مدارک فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

هر گاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشدند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.
 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه ) www.stadiran.ir ( بخش ثبت نام پرو فایل مزایده گر موجود است.

 زمان انتشار آگهی: 9/ 12 /1401 ساعت 10 
مهلت ارائه پیشنهاد: از تاریخ  24 / 11 / 1401  ساعت 8 تا تاریخ 11 / 12 / 1401 ساعت 19 

زمان بازگشایی: تاریخ 13 / 12 / 1401 ساعت 10   
زمان اعلام برنده : 14 / 12 / 1401 ساعت 10

شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و هزینه درج آگهی و سامانه بعهده برنده مزایده می باشد و هرگاه برنده اول و 
دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.
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اقتصادی

خبر

جزئیات طرح فروش فوق العاده 
شب عید اصناف

  گروه اقتصادی // دبیرکل اتاق اصناف ایران گفت: طرح فروش 
فوق العاده برای سهولت خرید برای همه مصرف کنندگان در همه 
اســتان ها برگزار خواهد شد و نظارت ویژه بر حراج کالای پایان 
سال صورت خواهد گرفت. مجید شجاع اظهار کرد: هر ساله در 
روزهای پایانی سال طبق سنوات قبل طرح های بازرسی و نظارت 
برای تنظیم بازار پایان سال اجرا می شود و امسال نیز حدود یک 
هزار و ۵00 بازرس در سراســر کشور به صورت دو شیفت فعال 
هستند و فعالیت بازرسین و طرح های نظارتی از ابتدای اسفندماه 
شروع شده است. دبیرکل اتاق اصناف ایران تصریح کرد: در بحث 
تأمین کالاهای بازار پایان سال مشکل و کمبودی وجود ندارد و 
طرح فروش فوق العاده بر اساس ظرفیت قانونی در سراسر کشور 
برگزار خواهد شــد و تجربه برگزاری فروش فوق العاده سال های 
قبل نشان داده که اجرای این طرح به مراتب موفق تر از برگزاری 
نمایشگاه های بهاره است. شجاع افزود:با توجه به نوسانات نرخ 
ارز و تحریم هــا و افزایش قیمتها، بازار با رکود همراه اســت و 
امیدوار هستیم اجرای طرح های فروش فوق العاده کمک مؤثری 
هم به مصرف کنندگان برای خرید با قیمت مناسب داشته باشد و 
هم رونقی برای فروش بازار و کسبه ایجاد کند. به گزارش قدس 
آنلاین؛ وی گفت: علاقمندان به شرکت در طرح فروش فوق العاده 
می توانند به اتحادیه مربوطه مراجعه بر اساس ظرفیت های موجود 

در این طرح شرکت کنند.
لوازم سرمایشی و گرمایشی گران شد

  گروه اقتصادی // رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی 
گفت: عــلاوه بر اینکه قیمت لوازم خانگــی به قیمت های قبلی 
بازنگشت، محصولات سرمایشــی و گرمایشی نیز طی 10 روز 
گذشته 1۵ درصد گران شدند. اکبر پازوکی در مورد وضعیت بازار 
لوازم خانگی اظهار کرد: وزارت صمت هنوز مجوزی برای تغییر 
قیمت لوازم خانگی نداده است و همان افزایش 10 تا 1۵ درصدی 
قیمت محصولات لوازم خانگی که بدون مجوز اعمال شــده بود، 
به قوت خود باقی مانده اســت. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی تهران افزود: اگرچه وزارت صمت و سازمان حمایت تاکید 
بر بازگشت قیمت ها به قیمت های قبلی دارند اما قیمت ها برنگشته 
اســت و محصولات لوازم خانگی با همــان قیمت ها به فروش 
می رســد.وی گفت: همچنین طی 10 روز گذشته نیز شرکت های 
سرمایشی و گرمایشی که تولیدکننده پکیج، آب گرم کن و... هستند 
بدون حســاب و کتاب 1۵ درصد افزایش قیمت داده اند. پازوکی 
تاکید کرد: اگرچه در انتهای سال قرار داریم اما اوضاع بازار خوب 
نیســت و تقاضای خاصی در بازار نداریم.تخصیص ارز به تولید 
مشکل شد. پازوکی در مورد تأثیر افزایش قیمت دلار بر بازار نیز 
گفت: محصولات خارجی قاچاق است و دلار روی آن بخش اثر 
می گذارد؛ ما فروشنده اجناس ایرانی هستیم اما نکته این است که 
تولیدکننده ایرانی می گوید به سختی به دلار نیمایی دسترسی دارد.

 به گزارش مهر؛ رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی تهران 
تاکید کرد: آنطور که تولیدکنندگان لوازم خانگی می گویند، تخصیص 

ارز برای تولیدکنندگان مشکل شده است.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد  

آغاز فروش همه خودروها 
در سامانه یکپارچه از هفته آینده

 گروه اقتصادی// سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: فروش خودروی همه شــرکتهای خودروساز در سامانه 
یکپارچه از هفته آینده انجام می شود. امید قالیباف سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در برنامه رویداد رادیو گفتگو 
اظهار داشت: برنامه های فروش خودروسازان بزرگ دولتی که 
قرار بود این هفته فروش بدون قرعه کشــی داشته باشند لغو و 
قرار شــد که هفته آینده تمام خودروسازان در سامانه یکپارچه 
فروش داشته باشند.وی افزود: این طرح از بزرگترین برنامه های 
فروش خودرو است که همه خودروسازان  محصولات خود را با 
به صورت یک پارچه در یک سامانه عرضه می کنند. سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در صورتی که تقاضا 
برابر عرضه خودرو باشــد خودرو بدون قرعه کشی در اختیار 
متقاضیان قرار می گیرد و در صورتی تقاضا بیشــتر از عرضه 
باشد، متقاضیان در لیست انتظار قرار می گیرند.وی تصریح کرد: 
جزئیات این طرح عرضه گسترده خودرو به صورت یکپارچه 
چهار شنبه طی اطلاعیه ای به اطلاع عموم می رسد.وی همچنین 
در ارتباط با عرضه خودرو در بورس کالا اظهار داشت: علاوه 
بر خودروهای چینی قرار است که خودروهایی از دیگر کشورها 
مانند کره جنوبی در بورس کالا عرضه داشته باشیم اما میزان آنها 
کم است. به گزارش جام جم آنلاین، قالیباف گفت: با توجه به 
اینکه از ابتدا برنامه فروش خودروهای اقتصادی در بورس کالا 
مطرح بود عمده خودروهای عرضه شده در بورس کالا نیز چینی 
و زیر هزار دلار هســتند اما اینکه اکنون قیمت بالایی به تومان 

دارند، وزارت صنعت مقصر نیست.
رییس سازمان امور مالیاتی کشور:

۲۳ مجوز مشوق مالیاتی برای موسسه های 
خیریه صادر شد

  گروه اقتصادی// رییس ســازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
تاکنون۲۳ مجوز مشوق مالیاتی برای موسسه های خیریه صادر شده 
است، خیران در این عرصه پیشگام هستند و عملکردهای ممتازی 
داشــته اند. »داود منظور« در نشست هم اندیشی نقش مالیات در 
مسوولیت های اجتماعی اظهار داشت: از ظرفیتی که قانون مالیات 
در ماده 1۷۲ قانون مالیات های مســتقیم ایجاد کرده است، برای 
مسوولیت اجتماعی استفاده می کنیم.رییس سازمان امور مالیاتی 
کشور افزود: نظام مالیاتی افتخار دارد که به ظرفیت های خیرّان و 
مودیان که علاقه مند به مشــارکت در توسعه مراکز دانشگاهی و 
علمی هستند، با پذیرفتن هزینه های مالیاتی پشتیبانی کند.وی با 
بیان اینکه استفاده از ماده 1۷۲ قانون مالیات های مستقیم در دوره 
»سید احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد مورد تاکید قرار گرفته است، 
گفت: این ماده را بیش از گذشته پیگیری می کنیم.به گزارش ایرنا، 
منظور عنوان کرد: ۲۳ مجوز مشــوق مالیاتی برای موسسه های 
خیریه صادر شــده است، خیران در این عرصه پیشگام هستند و 

عملکردهای ممتازی داشته اند.

 گروه اقتصادی // براســاس آخرین جزییات 
اعلام شده از مصارف ارزی خدماتی 63 گانه 
اعلام شده از ســوی مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران تغییراتی در نحوه و چگونگی دریافت ارز 

مسافری توسط مردم اعمال شده است.
 براســاس آخرین جزییات اعلام شده از مصارف 
ارزی خدماتــی ۶۳ گانه اعلام شــده از ســوی 
مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران تغییراتی در نحوه 
و چگونگی دریافت ارز مســافری توســط مردم 
اعمال شده اســت که می توان به تعیین ارز برای 
ســفرهای زمینی - ریلی و دریایی و کاهش سن 
دریافت ارز مســافرتی اشاره کرد. در جدیدترین 
مجموعه مقررات ارزی ابلاغ شده از سوی بانک 
مرکزی، تعداد سرفصل های مصارف ارز خدماتی 
)غیربازرگانی( از ۳۸ مــورد به ۶۳ مورد افزایش 
پیدا کرده و تغییراتی در این سرفصل ها اعمال شده 
است. یکی از سرفصل های مصارف ارزی ۶۳ گانه 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران ارز مسافرتی است که 
با تغییراتی از سوی بانک مرکزی نسبت به آخرین 
بروزرسانی قوانین و مقررات که در مرداد ماه امسال 

انجام شده بود، مواجه شده است.
  مهم ترین تغییر در این زمینه تفکیک ارز مسافرتی 
هوایــی و زمینی - ریلی و دریایی اســت که در 
بروزرسانی جدید که در دوم اسفندماه امسال انجام 

شد، اتفاق افتاده است.
  چهل وچهارمین ســرفصل نیازهای ارز خدماتی 
مربوط به ارز مســافرتی هوایی است که براساس 
آن مســافران هوایــی یکبار در ســال می توانند 
به میزان ۵00 یورو یا معادل آن نســبت به سایر 
ارزها، ارز دریافت کنند همچنین مداری که مورد 
نیاز در زمان مراجعه به بانک و ارائه درخواســت 
خرید ارز، گذرنامه معتبر، بلیت مســافرت هوایی 
اعم از یکسره یا دو سره )کاغذی یا الکترونیکی( 
و رســید پرداخت عوارض خروج از کشور است. 
همچنین مدارک مذکور برای نظارت بازرسان در 

بانک نگهداری خواهد شد. یکی دیگر از تغییراتی 
که در ارز مسافرتی اعمال شده کاهش سن قانونی 
برای دریافت ارز اســت که در مقــررات ارزی 
گذشته مسافران با ســن قانونی کمتر از 1۸ سال 
نمی توانستند این ارز مســافرتی را دریافت کنند 
اما در قوانین جدید این ســن به کمتر از پنج سال 
کاهش پیدا کرده است.این تغییرات در حالی اتفاق 
افتاده که در مقررات ارزی گذشته که از مرداد ماه 
امسال ابلاغ شده بود ۵00 یورو ارز مسافرتی برای 
کشورهای با ویزا بود و همه ارزها براساس آنچه 
اعلام شــده و برای مسافران هوایی در نظر گرفته 
شده بود. همچنین مسافران هوایی می توانستند برای 
کشــورهایی که نیازی به ویزا ندارند ۳00 یورو یا 

معادل آن نسبت به سایر ارزها دریافت کنند.
  امــا در تغییرات جدید صــورت گرفته که هفته 
گذشته انجام شد مسافران زمینی، ریلی و دریایی 
می توانند تا ۳00 یورو یا معادل آن نسبت به سایر 
ارزها به صورت اسکناس ارز دریافت کنند مدارک 
مورد نیاز برای مسافران با مسافران هوایی تفاوتی 
ندارد و هر دو نوع ارز مسافرتی از هوایی تا زمینی، 
ریلی و دریایی در صورت امکان قابلیت پرداخت 

به صورت کارت، حواله و غیره را نیز دارند.
  یکــی دیگر از تغییرات صــورت گرفته در این 
زمینه این است که در مقررات ارزی ابلاغ شده در 
مردادماه بانک های ملی، ملت، سامان، تجارت و 
پارسیان به عنوان تامین کنندگان این نوع ارز معرفی 
شده بودند اما در ابلاغیه جدید اسمی از بانک های 

عامل نیامده است.
  به گزارش همشــهری آنلاین، البته یکی دیگر از 
تغییراتی که بانک مرکــزی و مرکز مبادله در این 
ســرفصل ارز خدماتی به آن اشــاره کرده بودند، 
دریافت ارز مســافرتی پس از گیت خروجی در 
فرودگاه های بین المللی مانند فرودگاه امام خمینی 
)ره( از طریــق خودپردازهای تعبیه شــده در آن 

سالن هاست.

 گروه اقتصادی // به دنبال حمایت از کسب و 
کارهای اینترنتی طرح معافیت آنها از مالیات 
در پلتفرم هایی داخلی هم مطرح شد که این 

طرح اخیرا به تصویب رسیده است. 
  از اواخر شــهریورماه بود که برخی از پلتفرم های 
خارجی بنا به دستور مراجع ذی صلاح با محدودیت 
روبه رو شــد و در این میان کســب و کارهایی که 
در این پلت فرم ها درحال فعالیت و کســب درآمد 
بودند با مشکلاتی روبه رو شدند؛ بنابراین وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات بسته حمایتی را برای 

کسب و کارهای اینترنتی درنظر گرفت.
آیین نامه حمایت از سکوها و کسب وکارهای اقتصاد 
دیجیتال که در آبان ماه رونمایی شد، شامل 1۴ ماده 
و ۳0 نوع حمایــت دولتی در بخش های گوناگون 
برای کســب و کارها و ســکوهای داخلی است و 
معافیت مالیاتی تا ســقف حدود دو میلیارد تومان 
درآمد در سال برای کسب و کارهایی که فاقد سابقه 
مالیاتی هســتند، یکی از حمایت های درنظر گرفته 
شده برای کسب کارهایی ست که در سکوها داخلی 
فعالیت می کنند. همچنین در کنار این مسئله می توان 
بــه تخفیف مالیاتی برای کســب و کارهای دارای 
پرونده مالیاتی و قبول هزینه های راه اندازی و توسعه 
کسب و کار و ســکوهای مشمول به عنوان هزینه 
قابل قبول مالیاتی هم اشــاره کرد. بر این اســاس، 
موضوع قابل توجه این اســت که یک امتیاز ویژه 
برای کسب وکارها و افرادی که در پلت فرم داخلی 
فعالیت می کنند، در نظر گرفته شــده و آن ها تا دو 
سال از پرداخت مالیات، معاف می شوند. اگرچه در 
ابتدا جزئیاتی از این موضوع اعلام نشد اما مدتی بعد 
سازمان امور مالیاتی کشور احکام مالیاتی آیین نامه 
حمایت از توسعه سکوها و کسب و کارهای اقتصاد 

دیجیتال را ابلاغ کرد.
  بنابرایــن این ســازمان موظف شــد برای همه 
کســب وکارهایی که پیش  از این ســابقه مالیاتی 
نداشــته اند و باید فعالیت خــود را به پلتفرم های 
مشمول انتقال دهند، مشوق هایی را اعمال کند که 

می توان به مواردی مانند تسلیم اظهارنامه و نگهداری 
اسناد و مدارک بابت درآمد حاصله از فروش کالا یا 
ارائه خدمت در سکوهای مشمول داخلی تا میزان 
مقرر در ماده )100( قانون مالیات های مســتقیم و 
اصلاحات بعدی آن یعنی۳0 برابر معافیت مالیاتی 
حقوق و دستمزد معاف هستند، برای کسب وکارهای 
مشــمول، حداقل نرخ مالیــات مقطوع به صورت 
پلکانی با رویکرد کمک به رشد اقتصاد دیجیتال در 
کشور تعیین شود و همچنین کلیه مشمولین این بند 
از هرگونه جریمه ناشی از عدم تسلیم اظهارنامه و 
نگهداری اسناد و مدارک مربوط در مهر و موم های 
آتی معاف خواهند شــد و کلیه هزینه های ایجاد و 
توسعه پلتفرم ها و کسب وکارها در سکوهای داخلی 
جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی تا ســقف مقرر 

محسوب شود، اشاره کرد.
  طبق این گزارش در لایحه بودجه سال آینده هم 
بخشی به این موضوع اختصاص یافته و براساس 
بند »ط« تبصره شــش عوارض و مالیات لایحه 
بودجه در راستای حمایت از توسعه اقتصاد دیجیتال 
در کشور و تشویق کســب و کارهای اینترنتی به 

استفاده از ســکوهای داخلی تا پایان سال 1۴0۲ 
کسب و کارهای حقیقی فعال در سکوهای داخلی 
مورد تاییــد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
که فاقد پرونده مالیاتی هستند به صورت پلکانی تا 
سقف مقرر در ماده 100 قانون مالیات های مستقیم 
مشمول مالیات با نرخ صفر بوده و جرائم سال های 
قبل ناشی از عدم تسلیم اظهارنامه شامل بخشودگی 
می شود؛ اما هرگونه کسب درآمد در بستر سکوها 
و شبکه های اجتماعی خارجی مشمول اخذ مالیات 
می شوند.  در نهایت ششم اسفند نمایندگان مجلس 
در جلســه علنی، بندهای )ط( تبصره ۶ در بخش 
درآمــدی را تصویب کردنــد؛ بنابراین با تصویب 
مجلس درآمد برخی از کسب و کارهای اشخاص 
حقیقی در پلتفرم های داخلی مشــمول نرخ صفر 

مالیاتی می شود.
  به گزارش ایســنا، طبق این مصوبه، درآمد کسب 
و کارهای اشخاص حقیقی در سکو )پلتفرم(های 
داخلی مورد تأییــد وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات کــه تا پایان ســال 1۴01 فاقد پرونده 

مالیاتی بوده اند مشمول نرخ صفر مالیاتی می شود. 

جزئیات جدید از شرایط دریافت ارز مسافرتی

جزئیات معافیت مالیاتی کسب و کارها 
در پلت فرم های داخلی 

عوارض خروج از کشور افزایش نمی یابد 
 گروه اقتصادی // نمایندگان مجلس شــورای اسلامی بند مربوط به 
افزایش ۲۰ درصدی عوارض خروج از کشــور در سال آینده را از لایحه 

بودجه سال ۱۴۰۲ حذف کردند.
  احمد امیرآبادی فراهانی در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی بخش 
درآمدی لایحه بودجه 1۴0۲ کل کشور، پیشنهاد حذف بند الحاقی ۶ به تبصره 
۶ را مطرح کــرد.وی توضیح داد: دولت در لایحه بودجه پیشــنهاد افزایش 
عوارض خروج از کشور را نداده است، پس چرا مجلس شورای اسلامی چنین 
پیشــنهادی را مطرح کند و بعد دولت بگوید که نمایندگان گران کرده اند؟ بهتر 

است این بند حذف شود تا عوارض خروج از کشور افزایش نیابد.
  نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: چرا وقتی دولت 
نمی خواهد عوارض و مالیاتی را افزایش دهد، مجلس افزایش نرخ ها را برعهده 

گیرد؟ این افزایش مشمول سفر به عتبات عالیات نیز می شود.
  به گزارش جام جم آنلاین، در نهایت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 1۲0 
رأی موافق، ۶۵ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲1۹ نماینده حاضر در 
مجلس بند الحاقی ۶ تبصره ۶ را حذف کردند که در آن آمده بود تعرفه عوارض 

خروج از کشور ۲0 درصد نسبت به سال 1۴01 افزایش پیدا می کند. 

بانک  اقتصادی // بســته پیشنهادی   گروه 
مرکزی بــرای دریافت اختیارات لازم با هدف 
مهار قیمت ارز و حفــظ ارزش پول ملی در 
جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 

قوا بررسی شد و مورد تصویب قرار گرفت. 
  شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران 
ســه قوه و دیگر اعضا به ریاست آیت الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه داد. در جلسه هشتاد 
و یکم شــورای عالی هماهنگی اقتصادی مهمترین 
موضوعات مهم اقتصادی کشور مطرح شد و مورد 
بررســی قرار گرفت. سران قوا و اعضای شورا در 
این جلســه با تأکید بر لزوم هماهنگی و همکاری 

مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه و دستگاه های 
اجرایی برای کنترل و کاهش نرخ ارز و تأمین ارز 
برای واردات کالاهای مورد نیاز، بسته پیشنهادی 
بانک مرکزی برای دریافت اختیارات لازم با هدف 
مهار قیمت ارز و حفظ ارزش پول ملی را بررسی 

کردند و به تصویب رساندند.
  بــه گزارش  تســنیم، در این جلســه همچنین 
بانک مرکزی گزارشــی از اقدامات انجام شده در 
زمینه همکاری صادرکنندگان بخش های دولتی و 
غیردولتی برای عرضه ارزهای حاصل از صادرات 
در سامانه بانک مرکزی و مرکز مبادله و چگونگی 

تأمین ارز مورد نیاز کالاهای وارداتی ارائه کرد.

تصویب بسته پیشنهادی بانک مرکزی
 برای دریافت اختیارات لازم جهت مهار قیمت ارز 

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای حسن راســتی قهفرخی برابر وکالت نامه ۶۱۵۲۶ مورخه 
۱4۰۰/۰۸/۲7 دفتر خانه ۱۰۲ بندر عباس به استناد دو فقره استشهادیه محلی 
بشــماره ۱4۰۱۰۲۱۵4۰7۲۰۰۱7۳۶ مورخ ۱4۰۱/۱۱/۱۰ ارسالی از دفتر خانه 
۶ بندر عباس مدعی اســت که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان 
طبقه اول شرقی قطعه دوم تفکیکی واقع در نایبند شمالي کوچه شهید مسافري 

کوچه فرزاد یک به پلاک ثبتی ۲ فرعی از ۶۶۶۲ اصلی واقع در بخش یک بندر عباس به مساحت 
۱۱۳.۰۸ متر مربع به نام آقای محمد علیزاده چلیانی فرزند داراب دارای کد ملی ۲۵7۲7۵۶۰۵۶ متولد 
۱۳۶7/۰۶/۳۱ ش ش ۲7۱ صادره از فسا سند تک برگ به شماره مسلسل ۰۰۲۰۰۳ سری الف سال 
99 به نامش صادر و تسلیم گردیده است و تمامت برابر سند رهنی ۵۸۳۲۰ مورخه ۱۳99/۱۲/۱7 
دفتر خانه ۱۰۲ بندر عباس در قبال مبلغ ۱.۵۲۰.4۳۱.9۱۶ ریال به مدت ۶۰ ماه در رهن بانک مسکن 
شعبه بلوار جمهوری بندر عباس قرار دارد. سند تک برگ بعلت جابجایی مفقود گردیده، تقاضای 

صدور سند مالکیت المثنی نموده است. 
لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم 

و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱4۰۱/4۵۱ م/الف
تاریخ انتشار آگهی: ۱4۰۱/۱۲/۰9

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

با مصرف دو وعده ماهي و میگو 
در هفته ، تقویت هوش و ذکاوت خانواده خود کوشا باشید
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حوادث

با  رانندگی  ســانحه  حــوادث//   گروه 
شتر های سرگردان در شرق شهرستان 
جاســک یک فوتی و یک زخمی برجای 

گذاشت . 
  سانحه رانندگی در شرق شهرستان جاسک 
یک فوتی و یک زخمی برجای گذاشت که 
حال فرد زخمی شــده بسیار وخیم است.
این حادثه در برخورد یک دستگاه تویوتا 
با شــتر در حوالی روستای سیرومچ اتفاق 
افتاده است که منجر به فوت یکی دیگر از 
جوانان شهرستان جاسک شده است.علی 
منجر بــه فوت در برخورد با شــتر برای به ایــن حادثه اظهار کرد: این اولین حادثه امامی دادستان شهرستان جاسک با اشاره 

شــهروندان جاسکی نیست  و در چهارماه 
گذشــته 10 تصادف منجر به فوت در این 
منطقه در تصادف با شــتر رخ داده است.
دادستان جاسک افزود: طرح جمع آوری 
و یا ذبح شــترهای ســرگردان با استقبال 
مردم این شهرستان روبرو شده است که این 
طرح از روز پنجشنبه آتی با جدیت شروع 

خواهد شد.
   به گــزارش فارس، امامــی  گفت: در 
صورت شناسایی شــترداران در حوادث 
منجر به فوت با آنها برخورد قاطع قانونی 

انجام خواهد شد .

بازهم تصادف با شتر جان یک هرمزگانی را گرفت 
در امتداد تاریکی

چند سال قبل پسرم در خیابان جوانی را دیده بود که برای خواهر 
۱۷ ساله اش مزاحمت ایجاد می کند . به همین دلیل آن جوان را 
تا سر حد مرگ کتک زده بود که بعد هم به پرداخت ۲۰۰ میلیون 
تومان دیه محکوم شد من هم که پولی برای پرداخت دیه نداشتم 
او را در خانه مخفی کردم و به فروش مواد مخدر صنعتی به جوانان 

محله روی آوردم چرا که ...
  زن ۳۸ ســاله که در عملیات ضربتی نیروهای انتظامی مشهد و به 
اتهام توزیع گســترده مواد مخدر صنعتی دستگیر شده است درباره 
سرگذشــت خود به  مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 
 پدرم در شهرستان تربت حیدریه کشــاورزی می کرد و مادرم نیز 
خانــه دار بود. من آخرین فرزند از خانواده ۸ نفره بودم که تا مقطع  
دیپلم درس خواندم و ســپس با »حســین« ازدواج کردم. همسرم 
کارمند یکــی از ادارات دولتی بود و همــه او را به خاطر خوش 
اخلاقی ستایش می کردند اما شوهرم مردی دهن بین بود به طوری 
 که هــر آن چه دیگران می گفتند به راحتی مــی پذیرفت و به آن 
حرف ها اســتناد می کرد.این رفتار او به حدی رسید که گاهی به 
دلیل ســخنان نسنجیده اطرافیان مرا سرزنش می کرد و حتی کتک 
می زد اما بلافاصله پشــیمان می شد و عذرخواهی می کرد. همین 
موضوع موجب شــد تا بعد از 1۳ سال زندگی مشترک و در حالی 
که دختری ۹ ساله و پســری 11 ساله داشتم از او طلاق بگیرم. از 
آن روز به بعد به خانه پدرم رفتم و ســعی کردم فرزندانم را تربیت 
کنم ولی چند ســال بعد پدر و مادرم از دنیا رفتند و با تقسیم ارث 
و میــراث بین خواهران و برادرانم، دیگر بــه همراه فرزندانم آواره 
شــدم. در این شرایط پســرم »حمید« ترک تحصیل کرد و برای 
کمک به مخارج خانواده ســرکار رفت. من هــم مغازه ای را برای 
فروش لباس های زنانه اجاره کردم تا دخترم به تحصیلاتش ادامه 
 دهد اما بــا افزایش اجاره بهای مغازه، فــروش لباس را در منزل
مســکونی ام آغاز کردم و به اهالی محل لباس می فروختم. اگرچه 
زندگی ما به سختی می گذشت ولی تاکید می کردم تا  دخترم درس 
و مدرسه را رها نکند. زمانی که پسرم به سن ۲0 سالگی رسیده بود 
روزی در خیابان پسر جوانی را دید که مزاحم خواهر 1۷ ساله اش 
شده بود. پسرم که به دلیل غرور جوانی نتوانست خودش را کنترل 
کند آن پســر جوان را تا ســر حد مرگ کتک زده بود. بعد از این 
ماجرا، نیروهای انتظامی »حمید« را  دستگیر کردند و او در دادگاه به 
پرداخت ۲00 میلیون تومان دیه در حق شاکی محکوم شد اما چون 
پولی نداشتیم تا این مبلغ هنگفت را پرداخت کنیم من پسرم را در خانه 
مخفی کردم و او تحت تعقیب قانون قرار گرفت. هرچه برای تهیه پول 
تلاش می کردیم کمتر به نتیجه می رسیدیم تا این که به پیشنهاد یکی 
از دوستان معتادم که خرده فروش مواد مخدر بود، من هم در پوشش 
فروش لباس های زنانه، به توزیع مواد مخدر صنعتی بین دختران و 
پسران جوان محله پرداختم. قصد داشتم از این طریق پول دیه پسرم 
را تامین کنم. این درحالی بود که دخترم در رشته مهندسی مواد غذایی 
در تهــران تحصیل می کرد و من هزینه های او را نیز می پرداختم. 
در همین روزها بود که به طور اتفاقی همسر سابقم را در خیابان به 
همراه همسرش دیدم که بســیار شاد و خندان مشغول خرید برای 
 فرزندان خردسالش بود و آرامش را در زندگی تجربه می کرد. آن جا 
 بــود که بــه یاد گذشــته افتــادم و از ایــن که فقط بــه خاطر 
خودخواهی های خودم از او طلاق گرفته بودم خیلی افسوس خوردم 
 چرا که او به من التماس می کرد که رفتارش را مطابق میل من تغییر 
 می دهد تا من طلاق نگیرم. خلاصه روزگارم به همین صورت سپری 
می شد تا این که چند روز قبل نیروهای انتظامی به طور غافلگیرانه 
 وارد منزلم شــدند و نه تنها پســرم را دســتگیر کردنــد بلکه از 
 جاســاز زیر مبــل نیز ۷0 گرم شیشــه و ۳0 گرم کریســتال در 
 بســته بندی های آمــاده فروش بیرون آوردند و مــرا هم به جرم 
توزیع مواد مخدر صنعتی به کلانتری انتقال دادند. اکنون که به زندگی 
گذشــته ام می اندیشم فقط می دانم که اگر در جدایی از »حسین« 
عجله نمی کردم و حداقل با یک مشاور یا آسیب شناس مشورت 
می کردم شاید امروز سرنوشتم این گونه رقم نمی خورد. نمی دانم اگر 
دخترم که اکنون در خوابگاه دانشجویی به سر می برد متوجه ماجرا 

شود چه حالی خواهد داشت...

ماجرای زنی که مواد فروش شد ! 

حوادث جهان

۶ انفجار پیاپی و تیراندازی در کابل
  منابع آگاه از وقوع ۶ انفجار پیاپی و تیراندازی در منطقه هفدهم شهر 
کابل خبر می دهند. وقوع انفجارهای پیاپی و تیراندازی در شهر کابل 
پایتخت کشور افغانستان گزارش شده است.بر اساس اعلام این رسانه، 
منابع آگاه در این خصوص اعلام کردند که صدای چندین انفجار و به 
دنبال آن تیراندازی در منطقه  سرکوتل خیرخانه در منطقه هفدهم شهر 
کابل شنیده شده است.این در حالیست که طالبان تا کنون در این باره 
بیانیه ای منتشر نکرده است.منابع مطلع در این خصوص اعلام کرد که  
صدای انفجارهای پی در پی و تیراندازی را از کوتل خیرخانه شــنیده  
است. این منبع اضافه کرد که تا کنون صدای ۶ انفجار را شنیده  است. 
درگیری هنوز ادامه دارد و علت آن  مشخص نیست.گفتنی است که در 
هفته های گذشته وقوع انفجار در برخی از ولایت های افغانستان گزارش 
شده است؛ اما طالبان در خصوص این رویدادها تا کنون توضیحاتی را 

ارائه نکرده است .
غرق شدن قایق مهاجران در سواحل ایتالیا ۴۳ قربانی گرفت

  در حادثه غرق شدن قایق حامل مهاجران غیرقانونی در آب های 
ساحلی ایتالیا دست کم ۴۳ تن جان باخته اند و احتمال افزایش تلفات 
وجــود دارد. نیروهای امدادی همچنین موفق به نجات ۸0 نفر از دریا 
شده اند و ۲0 نفر نیز به بیمارستان انتقال یافتند.نیروهای امدادی در عین 
حال نســبت به احتمال افزایش شمار قربانیان این حادثه ابراز نگرانی 
کرده اند.یک امدادگر گفته است که این قایق بیش از ظرفیت، سرنشین 
داشته و به دلیل برخورد امواج شدید، شکسته و از هم جدا شده است. 
بنابراین گزارش، یک نوزاد نیز در میان قربانیان بوده است.نجات یافتگان 
می گویند حدود 1۴0 تا 1۵0 مهاجر غیرقانونی سوار این قایق کوچک 
بوده اند که به دلیل شــرایط بد آب و هوایی در سواحل صخره ای شهر 
 )ANSA( کروتونه« ایتالیا غرق شده است.خبرگزاری رسمی ایتالیا«
اعلام کرد که با وجود توفانی بودن دریا، جستجوی گارد ساحلی این 

کشور برای یافتن بازماندگان ادامه دارد .
تصادف زنجیره ای شدید در شمال غرب روسیه

  برخی منابع خبری از وقوع تصادف زنجیره ای شدید در بزرگراهی 
در شهر »نووگورود« روســیه خبر داده اند. پلیس ایالتی روسیه اعلام 
کرده است که دست کم ۴۲ وسیله نقلیه در این تصادف خسارت دیده 
است.همچنین بر اثر این سانحه تاکنون یک تن کشته و چندین تن دیگر 
زخمی شده اند.تصاویر منتشرشده از محل وقوع حادثه نشان می دهد 
که یک تانکر بزرگ، آسیب دیده و حجم زیادی قیر روی جاده ریخته 
اســت.همچنین گزارش ها حاکی از بارش برف در منطقه اســت و به 
احتمال زیاد شرایط نامساعد جوی و لغزندگی جاده منجر به وقوع این 
سانحه شده است.شهر »نووگورود« از شهرهای مهم استانی به همین نام 

در ناحیه فدرالی شمال غرب روسیه است .

کشف نیم تن مواد افیوني 
در مرزهاي سیستان و بلوچستان

هشدارهای پلیس آگاهی 
در خصوص پیشگیری از سرقت

گروه حوادث//  فرمانده مرزباني اســتان سیستان و بلوچستان 
از کشف 5۰۰ کیلو و 89 گرم انواع موادمخدر طی ۲ عملیات در 

مرزهای میرجاوه و زابل خبر داد .
   سردار »محمد ملاشاهي« اظهار داشت: در راستاي کنترل و مراقبت 
از مرزها و برخورد قاطع با قاچاق موادمخدر در طول نوار مرزي، 
مرزداران استان سیستان و بلوچستان از فعالیت باند بزرگ قاچاق 
موادمخدر در منطقه مرزي ریگ ملک شهرستان میرجاوه مطلع شدند 
و با برنامه ریزي دقیق عملیاتي و تشدید اقدامات کنترلي، موضوع را 
به صورت ویژه در دســتور کار خود قرار دادند.وي افزود: پس از 
چندین شــبانه روز کار گسترده اطلاعاتي، مسیرهاي احتمالي تردد 
قاچاقچیان و همچنین زمان برنامه ریزي شــده برای انتقال محموله 
موادمخدر مشخص شــد و مرزداران در قالب چند تیم پوششي و 
عملیاتي با اجراي طرح مهار و اســتقرار کمین هاي هدفمند، منطقه 
مورد نظر را در کنترل خود قرار دادند.این مقام ارشد در فرماندهي 
مرزباني استان سیستان و بلوچســتان عنوان کرد: سوداگران مرگ 
زمانــي که خود را در کمین و محاصره مرزداران دیدند به ســمت 
مامــوران تیراندازي کرده که مرزداران با رعایت قانون به کارگیري 
سلاح اقدام به تیراندازي مي کنند، در نهایت پس از درگیري مسلحانه 
ســنگین، با توجه به اتخاذ موضع مناسب و تاکتیک هاي عملیاتي 
دقیق از طرف مرزداران، سوداگران مرگ که عرصه را بر خود تنگ 
مي دیدند با برجای گذاشتن محموله موادمخدر به سمت خاک کشور 
مقابل متواري شــدند.فرمانده مرزباني استان سیستان و بلوچستان 
تصریح کرد: مرزداران هنگ مرزي میرجاوه در این عملیات موفق 
شــدند ضمن توقیف یک دستگاه تویوتا مقدار ۳۹۲ کیلوگرم انواع 
موادمخدر شــامل ۳۴0 کیلوگرم تریاک و ۵۲ کیلوگرم هروئین را 
کشف کنند.سردار ملاشاهي در ادامه به عملیات موفقیت آمیز دیگر 
در حوزه شمال استان اشاره کرد و افزود: مرزداران غیور هنگ مرزي 
زابل در عملیاتي موفق شدند ضمن دستگیري یک نفر و توقیف یک 
دستگاه خودرو، مقدار 1۹۷ کیلوگرم تریاک کشف کنند.وي در پایان 
با بیان اینکه شناسایي و دســتگیري متهمان پرونده در دستور کار 
مرزداران قرار دارد، اظهار داشت: مبارزه با پدیده شوم موادمخدر با 
جدیت از ســوي مرزباني دنبال مي شود و با توجه به نقش بي بدیل 
مرزنشینان در دستاوردهاي مرزباني، ضروري است همکاري هاي 

آنان در این زمینه، بیش از گذشته با ماموران تداوم یابد .

_  بسیاری از ســرقت ها بدون استفاده از زور صورت 
می گیرد در واقع این بدین معنی اســت که بسیاری از 
مردم خانه خود را بدون قفل کردن در و پنجره ها ترک 

می کنند .
_ قبــل از ترک خانه مطمئن شــوید کــه در ورودی 
پارکینگ ها به  داخل منزل قفل هستند. برای جلوگیری 
از سرقت تمامی قفل های در و پنجره ها را به قفل های 

قوی تر تغییر دهید .
_ هوشیار باشــید اگر متوجه شدید که در اطراف شما 
فعالیت های مجرمانه توســط سارقان صورت گرفته به 
امنیت، توجه بیشــتری کنید؛ این توجه می تواند راهی 

برای محافظت از خانه و امنیت شما باشد .
_ اگــر می خواهید برای مدت زمان طولانی از شــهر 
خارج شوید، بهتر اســت اقوام یا بستگانی که به آن ها 
اعتماد کامل دارید را از ســفر مطلــع کنید و از آن ها 

بخواهید در این مدت مراقب خانه شما باشند .
_ همچنین از اقوام نزدیک بخواهید دائم به خانه شــما 
رفت و آمد کنند و گلدان ها را آب دهند، در این صورت 

این گونه به  نظر می رسد که شما هنوز درخانه هستید .
_ همسایگان خود را بشناسید؛ شناختن افرادی که در 
محل و همسایگی شما زندگی می کنند یکی از مهم ترین 

اقدامات ایمنی است که می توانید انجام دهید .
_ شــیوه همسایه بانی که در کشــور ما مرسوم است، 
یکی از شیوه های رایج جلوگیری از وقوع جرم به ویژه 
سرقت است مطالعات نشان داده این برنامه راهی مؤثر 

برای جلوگیری از سرقت و خشونت است .
_ حیاط خود را محافظت کنید؛ چنانچه در حیاط خانه 
درختچه  های بلند و مکان  هایی وجود دارند که دزدان 
بتوانند در میان آ ن ها مخفی شــوند تا به خانه شما وارد 
شوند، بهتر اســت این درختان و درختچه  ها را کوتاه 

کنید .
_ کلیــد یدکی را جا نگذارید؛ قــرار دادن کلید یدکی 
خانه زیر گلدان هنگام ترک منزل، ممکن اســت یک 
فکر خوب به  نظر برســد، اما این یک دعوت آشــکار 
برای سارق اســت که بدون هیچ مشکلی وارد منزلتان 
شود، پس کلید یدکی منزل خود را به اقوام درجه یک 
یا همسایه یا دوستی که به خوبی او را می شناسید و در 

نزدیکی شما زندگی می کند، بدهید .

   

گروه حــوادث// داماد پرتوقع که بــه خاطر بدقولی 
پدرزنش در پرداخت پول، همسرش را به قتل رسانده 
بــود در دادگاه کیفری یک اســتان تهران به قصاص 

محکوم شد .
   رسیدگی به این پرونده از شهریور سال 1۴00 با مرگ 
مشــکوک زن جوانی در یکی از بیمارســتان های منطقه 
مســعودیه تهران آغاز شــد.  تحقیقات اولیه تیم جنایی 
مشخص کرد همســر این زن در پی اختلاف خانوادگی 
او را مورد ضرب وشــتم قرار داده اســت. در ادامه جسد 
به پزشــکی قانونی منتقل و قاسم همسر مقتول بازداشت 
شــد. وی در توضیح ماجرا به مأموران گفت: چند سال 
پیش ازدواج کردیم و به خاطر شــرایط مالی مان مجبور 
شــدیم خانه کوچکی اجاره کنیم. بعد از چند ماه خانواده 
همسرم به ما قول دادند برای حل مشکلات مان به ما کمک 
کنند. بارها این موضوع را مطرح کردند و منتش را سر ما 
گذاشتند اما هیچ کمکی نکردند.متهم ادامه داد: روز حادثه 
بازهم درگیر مسائل مالی بودیم که همسرم با تأکید به من 
گفت خانواده ام از مــا حمایت می کنند که همین موضوع 

مــرا عصبانی کرد چراکه آنها فقط وعده و وعید می دادند. 
بحث مــان که بالا گرفت، میترا را کتــک زدم و به خودم 
که آمدم دیدم همســرم نیمه جان روی زمین افتاده است و 
نمی تواند بلند شود. بلافاصله او را به بیمارستان رساندم که 
ساعاتی بعد گفتند به خاطر شدت خونریزی تسلیم مرگ 
شده است. در ادامه پدر و مادر مقتول به اداره پلیس احضار 
شدند و در توضیح ماجرا گفتند: ما از همان ابتدا می دانستیم 
دامادمان وضع مالــی خوبی ندارد به همین خاطر به آنها 
کمک کردیم تا زندگی شان را بســازند.خانه ای برایشان 
اجاره کردیم و هر وقت هم که لازم بود به آنها کمک های 
مالی می کردیم، اما دامادمان فکر می کرد وظیفه مان است.

چند ماه قبل تصمیم گرفتیم بــا پرداخت مبلغی به عنوان 
سرمایه به او کمک کنیم تا بتواند کسب وکاری راه بیندازد 
اما به خاطر مشکلی که برای خودمان پیش آمد، پرداخت 
مبلغ با موانعی روبه رو شــد و ما بــه آنها گفتیم چند ماه 

دیگر مبلغ را به شما پرداخت می کنیم، اما داماد ما طلبکار 
شــده بود و هر چند روز یک بار سر پرداخت این مبلغ با 
دخترمــان دعوا می کرد و آخر هم آنقدر او را کتک زد که 
 منجر به فوت دخترمان شد. از آنجایی که این زوج دختر 
۲ ســاله ای داشــتند ریاســت قوه قضائیه از طرف وی 
درخواســت پرداخت دیه کرد.پس از تکمیل تحقیقات، 
گزارش پزشــکی قانونی و گزارش پلیس، پرونده برای 
رســیدگی به شــعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد.در ابتدای این جلســه که برادرهای قربانی 
نیز حضور داشــتند اظهار کردند: بــه هیچ وجه از خون 
خواهرشان نمی گذرند. سپس پدر مقتول به جایگاه رفت 
و گفت: حاضرم ســهم دیه نوه ام را بپردازم تا قاتل دخترم 
قصاص شــود. ما نمی توانیم از خون دخترم گذشت کنیم. 
سپس متهم در جایگاه ویژه ایستاد و با تکرار اظهاراتش 
عنوان کرد: باور کنید قصدم کشتن همسرم نبود و از کارم 
پشیمانم.  با پایان دفاعیات متهم، قضات وارد شور شدند 
و با توجه به مدارک  موجود در پرونده، وی را به قصاص 

محکوم کردند .

قصاص مجازات داماد پرتوقع

گروه حوادث// عامل قتل جوان ۲۴ ساله روستایی  در  کمتر از ۴8 ساعت به دام افتاد.به 
گزارش خراسان،فرمانده انتظامی شهرستان انار در تشریح  این حادثه هولناک  بیان کرد: 
به دنبال  گزارشی  مبنی بر گم شدن یک پسر جوان در یکی از روستاهای شهرستان انار 

در شمال، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت .
   سرهنگ صادق نیک نفس گفت: در ادامه  با  تماس های  مردم با مرکز فوریت های پلیس 
110 مبنی بر مشاهده تعدادی پوکه در یک نقطه خارج از محدوده شهر، با حضور ماموران 
در این مکان مشخص شد پیکر همان فردی که چند روز قبل مفقود شده،در نزدیکی این محل 

دفن شده و این فرد با شلیک چند گلوله به قتل رسیده است. این مسئول انتظامی  اظهار کرد:  
با بررسی ها و اقدامات تخصصی  گروهی  از کارآگاهان پلیس آگاهی، هویت قاتل مشخص 
و این متهم در  کمتر از ۴۸ ساعت به همراه یک قبضه کلت و تعدادی فشنگ دستگیر شد.وی 
خاطر نشان کرد: این  متهم پس از انتقال به مقر پلیس به عمل مجرمانه خود مبنی بر قتل این 
جوان به علت  خصومت قبلی و وقوع تنش و نزاع با مقتول اعتراف کرد و پس از تشــکیل 

پرونده به مرجع قضایی  تحویل  شد .

قتل جوان روستایی با شلیک  گلوله در انار

گروه حوادث// مرد جوان وقتی از خرید 
5۰۰ میلیون تومانی طــلا و کادوی تولد 
گرانبها برای همســرش خبــر می داد، 
سناریوی  طمعکارش  همکار  نمی دانست 

هولناکی را برای او رقم خواهد زد .
   ساعت ۷ شب شنبه ۶ اسفند مرد جوان از 
سر کار به خانه اش در یکی از خیابان های 
منطقه فلاح برگشت اما هر چه در زد کسی 
جواب نداد. زمانی که با کلید وارد خانه شد، 
ناگهان با خانه ای به هم ریخته روبه رو شد 
و از همسرش نیز خبری نبود. با نگرانی و 
وحشت به جست و جوی همسرش پرداخت 
و در کمال ناباوری جسد خونین زن جوان 
را زیــر پتو در حالی پیدا کــرد که به قتل 
رســیده بود. دست و پای زن جوان با سیم 
بســته و رگ دست راستش نیز بریده شده 
بود.با اعلام ماجرا بــه پلیس، دقایقی بعد 
بازپرس محمد مهدی  براعه و تیم بررســی 
صحنه جرم وارد محل شــدند. با توجه به 
به هم ریختگی خانه این فرضیه مطرح شد 

که زن جوان قربانی سرقت شده است.
*  چهره آشنا

  در نخســتین گام تیــم جنایی به بازبینی 
دوربین های مداربسته ساختمان پرداختند؛ 
دوربین هایی که تنها در راهروی ساختمان 
کار گذاشته شده بودند و عامل این جنایت 
از وجود آن بی خبر بود.  دوربین ها تمامی 
تصاویر را ضبط کرده بودند که نشان می داد 
مرد جوانی در حالی که با ماســک و کلاه، 
صورتش را پوشانده وارد ساختمان شده و 
بســته ای به دست داشته و به نظر می رسید 

خــود را پیک معرفی کرده اســت چراکه 
مقتول در حالی که لباس های بیرون به تن 
داشــته در را برای او بــاز کرده که ناگهان 
از ســوی او مورد حمله قــرار می گیرد.با 
توجه به تصاویر ثبت شده مرد نقاب دار با 
تهدید جسم تیزی که در دست داشت وارد 
آپارتمان شد و یک ساعت و10 دقیقه بعد از 
خانه خارج شد اما این بار ماسک به چهره 
نداشت و زمانی هم که از آپارتمان خارج 
می  شد بسیار وحشــت زده و هراسان بود. 
با به دســت آمدن تصویر عامل جنایت، از 
همسر مقتول خواسته شد وی را شناسایی 
کند که به محض مشــاهده مرد جنایتکار، 
بلافاصله او را شناســایی کــرد و گفت او 
میثم همکارم اســت. با میثم در مغازه پیچ 
و مهره فروشی کار می کنم و حتی امروز با 
هم ناهار خوردیم. او بعد از خوردن ناهار 
مرخصی گرفت و حدود دو ساعت بعد هم 

دوباره به مغازه برگشت. 
   او به من گفت می خواهد برای همســر و 
بچه اش خرید کند و باید زودتر برود. خانه 
میثم دو خیابان بالاتر از خانه ما است و 
پیشنهاد داد مرا به خانه برساند و چون 
هم مســیر بودیم و کارم تمام شده بود، 
سوار خودرواش شدم و مرا مقابل خانه 

پیاده کرد، غافل از اینکه سوار خودروی 
قاتل همســرم شــده ام و او در مدتی که 

مرخصی گرفته بود همسرم را به قتل رسانده 
است.با اطلاعاتی که مرد جوان در اختیار 
تیم جنایی قــرار داد، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی راهی خانه میثم شدند و مرد 

جوان را بازداشت کردند. گرچه متهم منکر 
جنایت بود اما در مواجهه با مدارک به قتل 
اعتراف کرد. به دستور بازپرس شعبه سوم 
دادسرای امور جنایی تهران، متهم در اختیار 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار داده 
شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

*  گفت و گو با متهم
  آثار چنگ روی صورت و زیر چشمش به 
خوبی قابل مشاهده است، می گوید با مقتول 

درگیر شده است.
*  چرا زن جوان را کشتی؟

  نمی خواستم او را به قتل برسانم. همسرش 
همکارم بود و به مــن گفت ۵00 میلیون 
تومان طلا برای ســرمایه گذاری خریده و 

مبلغ قابل توجهی هم برای تولد 
طلا  همســرش 

خریــده 
بود. 

از  من 
با  ماجرا  این 

خبر بودم و وسوسه شدم تا طلاها را سرقت 
کنم، آن هم به خاطر شــرایط مالی بدی که 

داشتم.
*  چطور وارد خانه شدی؟

  همکارم تازه ازدواج کرده بود و همسرش 
خانه دار بود. روز حادثه قبل از ســاعت ۴ 
مرخصی گرفتم و راهی خانه همکارم شدم. 
از قبل یک بسته تهیه کردم و به عنوان اینکه 
پیک هســتم زنگ خانه را زدم. زن جوان 
مقابل در آمد تا بســته را بگیرد اما من با 
کاتری که داشــتم او را تهدید کرده و وارد 
شدم. دست و پای زن جوان را با سیم بستم 
که در این حین فتانه به صورت من چنگ 
کشید و ماسک از صورتم افتاد. فکر کردم 
ممکن است مرا شناخته باشد. به همین دلیل 
با پتو او را خفه کردم  و برای اطمینان با کاتر 

رگ دست راستش را بریدم.
*  چرا 70 دقیقه در محل جنایت ماندی؟

دنبــال پــول و طــلا 
اما  می گشــتم 
ی  چیــز
ا  پید

نکردم 
فقــط  و 

قاتل شدم .

قتل نوعروس به طمع سرقت 5۰۰ میلیون طلا

گروه حوادث// سردار سید کمال هادیانفر رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی فراجا با بیان اینکه تاکنون ۱6 هزار و ۷۰۰ نفر در تصادفات 
فوت کرده اند، گفت: در کشور ما راننده خودرو یک  نفر را در تصادف 
می کشد، به افسر پلیس می گوید دیه اش را می دهم، این  یعنی چه؟ 

باید قوانین حوزه راهنمایی و رانندگی اصلاح شوند . 
  سردار هادیانفر اظهار کرد: پیشنهاد اصلاح قوانین برای افزایش میزان 
جریمــه تخلفات رانندگی را به دولت و مجلس پیشــنهاد دادیم  و در 

صورت تصویب، در  نوروز 1۴0۲ اجرایی خواهد شد.
  برای رانندگان پرخطر نیز در سه نوبت پیامک هشدار ارسال خواهد 
شــد. وی افزود: نبستن کمربند ایمنی و نگذاشتن کلاه ایمنی بیشترین  
عامل فوت هموطنان در تصادفات اســت. سرعت، سبقت، خستگی، 
خــواب آلودگی و بی توجهی به جلو نیز عامل۸۲ درصد از تصادفات 

نوروز 1۴01 بود .

افزایش جریمه 
رانندگی در صورت 
تصویب مجلس
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شهرستان  

ذخیره ۳0 تنی میوه شب عید و تنظیم بازار در میناب 
  گروه شهرســتان// رئیس سازمان روستایی شهرستان میناب از 
ذخیره ۳0 تنی میوه شــب عید وتنظیم بازار در این شهرستان خبر 
داد. مصیب رمضانی رئیس سازمان تعاون روستایی شهرستان میناب 
با اشــاره به فرا رسیدن ایام سال نو و ماه مبارک رمضان اظهار کرد: 
سازمان تعاون روستایی شهرستان میناب برای ایام تعطیلات نوروز 
وتنظیم بازار شهرستان ۳0 تن میوه ذخیره کرده است.وی افزود: این 
میوه ها شامل پرتقال و سیب هســتند که برای تنظیم بازار در ایام 
تعطیلات نوروز و ماه مبارک رمضان در بازار توزیع می شوند. رئیس 
سازمان تعاون روستایی شهرستان میناب با بیان اینکه برای توزیع این 
میوه ها در چهار نقطه از سطح شهر پیش بینی شده است، گفت: هنوز 
قیمت فروش برای مصرف کننده تعیین نشده است، اما اگر توزیع این 
میوه ها مانند سالهای قبل باشد با 10 یا 1۵ درصد زیر قیمت بازار 
به دســت مصرف کننده خواهد رسید.رمضانی با بیان اینکه سازمان 
تعاونی روســتایی برای تنظیم بازار شب عید و ماه مبارک رمضان 
۵0 تن برنج خریداری کرده است، عنوان کرد: این برنج ها در سطح 
شهر در حال توزیع هستند.به گزارش فارس، وی افزود: با توجه به 
شرایط فعلی بازار این برنج ها برای هرکیسه 10 کیلویی با قیمت ۳۳0 
 هزار تومان خریداری شــده که با قیمت ۳۵0 هزار تومان به دست 

مصرف کننده می رسد .
زیرساخت های گردشگری در رودان تقویت می شود

  ســعیده دبیری نژاد گروه شهرســتان// در نشستی با حضور 
محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان، ســالاری فرمانــدار شهرســتان رودان و جمعی از 
کارشناسان، توسعه گردشــگری و صنایع دستی شهرستان رودان 
موردبحث و بررســی قرار گرفت . به گــزارش خبرنگار دریا ، 
محمد محســنی  در این نشست با اشاره به ظرفیت های تاریخی، 
طبیعی و شــرایط آب و هوایی شهرستان رودان گفت: با حضور 
ســرمایه گذاران علاقه مند به حوزه گردشگری، زیرساخت های 
گردشگری در رودان تقویت می شود.  وی ادامه داد: اماکن موجود 
که شرایط و زمینه استفاده گردشگران رادارند به این اداره کل معرفی 
شــوند تا با برنامه ریزی، سرمایه گذاران را برای توسعه این اماکن 
معرفی کنیم.  محســنی با اشاره به نزدیکی ایام نوروز و اینکه که 
بعد از شرایط کرونا امکان کثرت حضور گردشگران وجود دارد، 
افزود: ارائه خدمات مطلوب به گردشگران مستلزم هماهنگی بیشتر 
با تمام ارگان ها اســت و فرماندار به عنوان رئیس ستاد نوروزی 
شهرستان هماهنگی و تعامل با تمام ارگان ها را داشته باشد.  در این 
نشست مقرر شد از تمام ظرفیت ها و امکانات فرمانداری و اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای توسعه گردشگری 

شهرستان رودان استفاده شود . 

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش 
اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبری

گروه شهرســتان// بازارهای قشــم و 
افغانســتانی  اتباع  از  مملو  بندرعباس 
اســت و این گلایه دستفروشان و کسبه 

هرمزگانی را به دنبال داشته است . 
    کســبه دو شهرستان بندرعباس و قشم 
این  بازارهای   بخصــوص در محــدوده 
دو شهر از گسترش فعالیت دستفروشی توسط 

اتباع افغانستانی گله مندند و می گویند که 
آنان به شکل فزاینده ای بازار دستفروشی 
 را به تصــرف خودشــان در آورده اند و 
عمــلا دســتگاههای مســئول از جمله 
شــهرداری ها نیز در ایــن زمینه تمهیدی 
نمی اندیشــند. در پیاده راه حافظ در شهر 
بندرعباس نیز برخی از دستفروشان که زنان 

سرپرست خانوار هرمزگانی فعال هستند نیز 
می گویند که کسب و کارشان تحت تأثیر 
فعالیت گسترده و شبکه وار اتباع افغانستانی 
قرار گرفته اســت و برخی از مغازه داران 
محدوده مرکزی شهر بندرعباس نیز پشت 
درب مغازه خودشان را فقط به اتباع افغانی 
اجاره می دهند و عوامل سد معبر نیز کاری 

به آنها ندارند.
  در منطقه ایسین بندرعباس نیز که شمار 
زیادی از افغانســتانی ها ســاکن هستند، 
خبری می رسد که یک خانه را ماهانه ۴ تا 
۵ میلیون تومان کرایه می کنند و بصورت 
خانوادگی گاه تــا ۵ خانوار در یک خانه 
زندگی می کنند و هزینه های خانوار میان 
آنها تقسیم می شود و لذا هر کدام در یک 

اتاق زندگی کرده و گذران عمر می کنند و 
مردان نیز روزها در بازار و یا دیگر مشاغل 

پیرامونی فعالیت دارند.
*  وجود اتباع افغانستان در بازارقشم باعث 

معضلات فراوانی شده است
   حســین علیزاده رئیس کمیته نظارت و 
رسیدگی به شکایات ستاد اجرایی خدمات 
قشــم هم در این زمینه گفت: وجود تبعه 
خارجه افغانســتانی در بازار قشم صدای 
تمامی کســبه و مغازه داران درآورده چون 
سامان دهی شده نیستند و هیچ گونه مجوزی 
برایشان صادر نمی شــود و این ها ناچار 
می شوند باپول، قانون را با نام و عنوان یک 
ایرانی دور بزنند و پروانه کســب و کارت 
خــوان بگیرند. وی افــزود: این اتفاقات 

متأسفانه باعث شــده که قیمت مسکن و 
اجاره مســکن و اجاره مغازه بالاتر روند.  
علی زاده بیان کرد: یک افغانستانی حاضر 
هســت که یک خانه با ماهی حتی هفت 
میلیون تومان اجاره کند و در اینجاایرانی 
توسط صاحب خانه به خاطر پرداخت کرایه 
کم تر بیرون می شود و دلیلش هم این است 
که تبعه افغانی خانوار پرجمعیت هســتند 
و چند خانوار کنار همدیگر با ســازگاری 
کامل می توانند زندگی کنند و کرایه های بین 

خودشان تقسیم می کنند.
*  متاسفانه کسبه ما ناراضی هستند چون 

این ها برایشان مشکل ساز شده اند  
  وی افزود: ما تبعه بقیه کشورها مثل هند و 
پاکستان و چین را هم در جزیره قشم داریم 

اما اینقدر که تبعه افغانستانی مشکلاتی بر 
اقتصاد بازار دارد بقیه تبعه ها ندارند.علیزاده 
ادامه داد: در بیشتر مجتمع ها مغازه داران ما 
افغانی شده اند و نیروی کار آن ها هم افغانی 
هستند و از پتانسیل جوان ایرانی استفاده 
چینی  سرمایه گذاران  درحالی که  نمی کنند 
از تمام نیروهای ایرانی سعی می کردند که 

استفاده کنند.
  بــه گزارش فــارس، چندین ائمه جمعه 
 هرمــزگان نیز طــی ماههــای اخیر در 
 خطبــه هــای نمــاز جمعه خواســتار 
چاره اندیشی برای این معضل شده اند و از 
مسؤولان خواسته اند تا درباره بکارگیری 
گســترده اتباع افغانی در برخی مشاغل 

نظارت کافی داشته باشند .

گلایه ها از قُرق بازارهای قشم و بندرعباس توسط اتباع افغانستان 

آگهی مناقصه عمومی
دهیاری آبشورک در نظر دارد پروژه اجرای آسفالت معابر روستا به متراژ 8100 متر مربع از طریق برگزاری 

مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید .
 1-  موضوع پروژه : آسفالت معابر روستا مطابق با اسناد و استانداردهای برگ مناقصه

 2- برآورد اولیه : 19/035/000/000 ریال  3- مدت انجام پروژه : 1 ماه  
4- محل انجام پروژه : روستای آبشورک   5- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : واریز مبلغ تضمین به 
شماره حساب 4327513433018102  نزد پست بانک شعبه مرکزی به نام دهیاری آبشورک معادل 5 درصد 

مبلغ برآورد پروژه ) 950/000/000 ریال ( که رسید آن بایستی ضمیمه پیشنهاد باشد .  
6- محل و زمان دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1401/11/30 به مدت 14 روز کاری ، دفتر دهیاری روستای 

آبشورک  تماس 09171581301 آقای دهقانی
  7- تاریخ بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادها : روز پنجشنبه  مورخ 1401/12/18 راس ساعت 12 صبح در 

محل ساختمان دهیاری آبشورک و در حضور اعضای کمیسیون عالی معاملات . 
 - سایر توضیحات : دهیاری در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار بوده و به پاکت های ناخوانا و مخدوش  ترتیب 
اثر داده نخواهد شد ضمن اینکه برندگان اول ، دوم ، سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 
آنها ضبط و وصول خواهد شد همچنین هزینه درج آگهی و کلیه کسورات قانونی بعهده برنده مناقصه می باشد .

نوبت دوم

سند نوع سواری استیشن سیستم تویوتا تیپ پرادو  مدل۲00۷ شماره موتور 1GR5463401 شماره شاسي 
 JTEBU۲51۹۷50۹۹۹3۷  پلاك : 6۹464 رنگ سفید نام مالک حامد وجیهی کد ملی00۷۹۹۷۹041 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی 

پروانه کسب تاریخ صدور 1400/۹/۲5 به شماره پروانه کسب 11۷۹ آدرس  قشم درگهان مجتمع دریا طبقه 
اول انتهایی موج ۹ سفره خانه دریا  بنام  احمد بهاری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی 

گروه شهرستان// مدیرعامل شرکت فرودگاه 
و بنــادر کیش گفت: ســازمان منطقه آزاد 
اعتبارات لازم خرید ۲ دســتگاه خودروی 
آتش نشــانی فرودگاهی برای این جزیره را 

تخصیص داده است .
   عزت الله محمدی در حاشیه برگزاری نهمین 
دوره از مانور طرح اضطراری ۲ سالانه فرودگاه 
بین المللی کیش در پاســخ سوال در خصوص 
برنامه های آتی برای توسعه سطح ایمنی در این 
فرودگاه اظهار کرد: به منظور خرید ۲ دستگاه 
خودروی آتش نشانی ۲ میلیون یورو اعتبار از 
سوی سازمان منطقه آزاد کیش تخصیص داده 

شده است.
   وی با اشــاره به اینکه این اعتبار سال آینده 
 تامیــن و هزینه خواهد شــد افــزود: انتظار 
می رود بتوانیم با این اقدام سطح استانداردهای 
بین المللی ایمنی این فــرودگاه را ارتقا دهیم. 
محمدی افزود: اصلاح موانع و حصار کشــی 
محیط پیرامونی فرودگاه بــرای جلوگیری از 
ورود حیات وحش، برگزاری جلسات مختلف 
با مشارکت گروه های امدادی، ایمنی و امنیتی 
 )HSE( جهت افزایش بهداشــت ایمنی و کار
از دیگر اولویت های این شــرکت برای توسعه 
ســطح ایمنی در فرودگاه بیــن المللی کیش 

 اســت.مانور اضطراری ۲ ســالانه با حضور 
دستگاه ها و نهادهای درون و برون فرودگاهی 
 از جمله هــلال احمر، اورژانس، پایگاه هوایی، 
 آتش نشانی شهر، بیمارستان، آتش نشانی فرودگاه، 
شــرکت های هلی کوپتری، نیروهای نظامی و 
انتظامی و حراست در محدوده ایر ساید فرودگاه 

کیش برگزار شد.
  این مانور با هدف آمادگی ارگان های عملیاتی، 
هماهنگی و فرماندهی در شــرایط اضطراری 
مانند وقوع سوانح هوایی در فرودگاه بین المللی 

کیش انجام شد.
   اطفاء هواپیماهای آتش گرفته، امداد و نجات، 
حمــل و انتقال مصدومان به منطقه تریاژ، امداد 
هوایی، محصور کردن منطقه آسیب دیده توسط 
یگان حفاظت هواپیمایی فرودگاه و ایمنی سازی 
بانــد فرودگاه از جملــه عملیات های صورت 
گرفته در مانور اضطراری ۲ سالانه در فرودگاه 

بین المللی کیش بود.
    بــه گزارش ایرنا، مانور دوســالانه فرودگاه 
 بیــن المللی کیــش مانوری بیــن المللی و از 
الزامــات صنعت جهانی هوانوردی اســت که 
کلیــه فرودگاه ها باید بر طبق اســتانداردها و 
دستورالعمل های سازمان جهانی هوانوردی از 

آن پیروی کنند .

تخصیص اعتبار 
خرید ۲ دستگاه آتش نشانی فرودگاهی به کیش  گروه شهرستان// دادستان جاسک گفت : هر 

شتر داری تا قبل از غروب آفتاب شتر خود را 
جمع نکند در صورت مشاهده ذبح خواهند شد 
و مسئولیت آن برعهده هیچ کسی نخواهد بود . 
   علی امامی دادستان این شهرستان جاسک در 
جلسه با دهیاران و شوراهای شهرستان جاسک 
در خصوص ساماندهی شترهای سرگردان اظهار 
کرد: وضعیت شهرســتان جاسک در بسیاری از 
موارد مناســب نیست که باید شوراها و دهیاران 
برای حل این موارد پای کار باشــند.وی افزود: 
دهیاران و شوراهای منطقه در چهارچوب شرح 
وظایف خود حتما مطالعه داشته باشند که قانون 
برای شرح وظایف دهیاری ها در بند هفت ماده 
10 به صراحت به این موضوع پرداخته اســت.

دادستان شهرستان جاســک با اشاره به ساخت 
وســازهای غیر مجاز در مجــاورت ۶0 متری 
ســاحل ودریا وتصرفات غیر اراضی و صدور 
پروانــه غیر مجاز گفت: در برخی از روســتاها 
مشــاهده شــده که دهیار برای برخی از افراد و 
نزدیکان خود اقدام به صدور مجوز قانونی پروانه 
کرده درصورتی که این اقدام غیر قانونی اســت.

امامی عنوان کرد: یکی از شرح وظایف دهیاران 
دربند 10  مــاده 10 همکاری با نیروی انتظامی 
و ارسال وقوع جرائم و اجرای مقررات است که 
دهیار باید در انجام این بند همه اقدامات لازم را 
انجام دهد.وی با بیــان اینکه تصرف در اراضی  

ملی در شهرستان جاسک زیاد است تصریح کرد: 
در اینجا نقش دهیاران این اســت که هم مردم و 
کســانی که در تصرفات  به صورت غیر قانونی 
نقش دارند را توجیه کنند چون ما هدفمان حذف 
و یا جوابگو کردن افراد نیست.دادستان جاسک 
با بیــان اینکه گاهی افــراد در این موضوعات 
قانون را نمی دانند اظهار داشت: کسانی که برای 
زمینی ادعای مالکیت دارنــد برای مالک بودن 
آن قانون  وجود دارد.امامی با بیان اینکه اگر در 
روســتایی حکم به رفع تصرف داد شده باشد و 
دهیار با منابــع طبیعی همکاری نکند، گفت: در 
صورتی که به ما گزارش برسد که دهیاری در این 
خصوص همکاری ندارد ما در حوزه مسئولیتش 
برخورد قانونی را بــا وی انجام خواهیم داد.وی 
 افزود: برخی از دهیاران در انجام اقدامات قانونی 
می لنگند و اقداماتی را خارج از وظایف قانونی 
خود انجام داده اند یا در تصرف اراضی ملی نقش 
دارد در صورتی کــه وظیفه دهیار اجرای قانون 
است.دادستان جاســک بیان کرد: اگر هدف ما 
 در حوزه مسئولیت پیشرفت جاسک باشد پای 
 کار بودن واجرای قانون مهمترین مورد در این زمینه 
می تواند باشد.امامی با اشاره به موضوع تصرفات 
درجاســک گفت: من در این زمینه یک دهیار 
ندیده ام که پای کار باشــد و گزارش تصرفات 
را به مراجع قضایی دهد.دادســتان شهرســتان 
جاسک با اشــاره به طرح ساماندهی شترهای 

سرگردان گفت: بیش از ۳ ماه است که این طرح 
را مطالعه می کنم که یکی از معضلات ومشکلات 
شهرستان جاســک بحث امنیت جاده ها است.  
وی افزود : وقتــی جاده های یک منطقه امنیت 
 نداشته باشــند هیچ گردشگری در آنجا مراجعه 
نمی کند در صورتی که اگر به این موضوع توجه 
شود جاذبه های یک منطقه بهتر دیده می شوند.

امامی گفــت: برای این موضــوع طرحی دیده 
شده است که با هماهنگی با استان ودادگستری 
شهرستان ســیریک به طور قاطع این طرح اجرا 
خواهد شد.داســتان جاســک عنوان کرد: هر 
شــتر داری مکلف است برای شــترهای خود 
ساربان داشته باشد و شترهای خود را تا قبل از 
 غروب آفتاب جمــع آوری کند.وی بابیان اینکه 
جمع آوری شتر در شب کار سختی است، عنوان 
کرد: ما نباید اجازه دهیم که شترها در شب رها 
شوند و هر شــتر داری تا قبل از غروب آفتاب 
شــتر خود را جمع نکند در صورت مشــاهده 
حذف خواهند شــد و مسئولیت آن برعهده هیچ 
 کســی نخواهد بود.امامی خاطر نشــان کرد: ما 
نمی توانیم جان مردم  را به خاطر منفعت یک عده 
به خطر بیندازیم در صورتی که جوانان زیادی به 
علت تصادف با شتر ویلچر نشین هستند و یا جان 
خود را از دست داده اند.به گزارش فارس، برخی 
آمارها از فوت بیش از ۵0 نفر در یک سال اخیر 

در تصادف با شتر در جاده ها خبر می دهد .

هشدار مهم دادستان جاسک درباره شترهای سرگردان 



7سلامت
سه شنبه  9 اسفند 1401

7 شعبان 1444

سال بیست و دوم شماره 4114

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

گروه سلامت // رئیس سازمان غذا و دارو 
با بیان تلاش می کنیم دارو برای مردم گران 
نشــود، از پیش بینی صادرات ۲۰۰میلیون 

دلاری دارو در سال آینده خبر داد .
   سید حیدر محمدی در نشست خبری سازمان 
غذا و دارو اظهار کرد: یکی از موانع صادرات 
داروها ارز ترجیحــی بود و با حذف این ارز، 

پتانسیل ۲00 میلیون دلار صادرات را داریم، 
در زمانی که ارز ترجیحی تخصیص می یافت 

صادرات دارو به ۵0 میلیون دلار رسیده بود .
وی افزود: بیشــترین صادرات دارو در حوزه 
دانش بنیان است و اگر شرکت های دانش بنیان 
در حوزه صادرات فعالیت کنند می توانند موفق 
باشند.رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: اگر 
فرآورده ای یارانه دریافت کند صادرات آن با 
محدودیت مواجه می شود، در سال گذشته ارز 
ترجیحی به دارو تخصیص می یافت، از سوی 
دیگر در کرونا اقلام دارویی دچار کمبود شدند 
و در شــهریور و مهرماه سال جاری نیز شاهد 
کمبودهایــی بودیم که این عوامل در صادرات 
دارو محدودیت هایــی ایجاد کــرده بود. اگر 
کوچکتریــن خللی در بازار صــادرات دارو 
ایجاد شود این بازار از دست می رود و شیوع 
کرونا و تخصیص ارز باعث ایجاد مشــکلاتی 
برای صادرات دارو شــده بود.وی اعلام کرد: 

باتوجه به حذف ارز ترجیحی دارو از ســال 
آینده مشکلات صادرات دارو کاهش می یابد 
و پیش بینی می کنیم ۲00 میلیون دلار صادرات 
دارو در سال آینده داشته باشیم.وی درباره تأثیر 
دانش بنیان ها در کاهش ارزبری در حوزه دارو 
گفت: یکی از اصلی ترین مزایای شرکت های 
دانش بنیان بــرای ما، کاهش وابســتگی به 
واردات داروســت. در حوزه اقلام دانش بنیان 
بیشــترین کاهش ارزبری را داریم و بیشترین 
کمــک را همین محصولات به حــوزه دارو 
داشته اند.رئیس سازمان غذا و دارو بیان کرد: 
عدم تأمین نقدینگی یکی از مشکلاتی بود که 
منجر به کمبود دارو شد، بخشی از این نقدینگی 

از طریق تســهیلات ارزی، بخشــی از طریق 
پرداخــت مطالبات و کاهش مالیات بر ارزش 
افزوده تأمین شد و تا حدی مشکلات برطرف 
شد؛ دو هفته پیش نیز با دستور رئیس جمهوری، 
۹ هزار میلیارد تومان به سازمان های بیمه گر 
تخصیص یافت تا مطالبات شرکت های دارویی 
و تجهیزات پزشکی پرداخت و مشکل نقدینگی 
مرتفع شود.وی در پاسخ به سؤال تسنیم مبنی 
بر اینکه »قیمت دارو در سال آینده برای بیماران 
افزایش می یابد؟« گفت: اگرچه هزینه های تولید 
دارو در حال افزایش است اما دارو نباید برای 
مردم گران شود و ســازمان های بیمه گر باید 
به نحوی قیمت دارو و تجهیزات را پوشــش 

دهند که فشــار اقتصادی به مردم وارد نشود. 
هدف طرح اصلاح سیاســت های ارزی دارو 
این بود که قیمت دارو برای مردم افزایش نیابد 
و افزایش قیمت ناشی از اصلاح سیاست های 
ارزی توسط بیمه ها پوشش داده شد.محمدی 
اضافه کرد: اعتبار ۶۹ هــزار میلیارد تومانی 
برای طرح دارویار در سال آینده کافی نیست. 
پیشنهاد ما تخصیص بودجه 10۵ هزار میلیارد 
تومانی اســت و اگر این مشــکل حل نشود 
مجبوریم حمایت دولت از بیماران را بیشتر کنیم 
و تلاش می کنیم قیمت دارو برای مردم افزایش 
نیابد .وی با تأکید بر اینکه نباید اختلاف بین ارز 
نیمایی و بازار آزاد زیاد باشد؛ تشریح کرد: قرار 
بود که یک ارز ترجیحی داشته باشیم و یک ارز 
نیمایی، اما اکنون ارز ترجیحی به برخی اقلام 
حوزه تجهیزات و شیرخشک تخصیص می یابد 
و به سایر اقلام مانند دارو، مواد اولیه، آرایشی و 
بهداشتی و مکمل ارز نیمایی می دهیم. در عین 

حال یک ارز آزاد هــم وجود دارد. اخیراً هم 
بانک مرکزی ارزی را با عنوان مبادله ای مطرح 
کرده است. ما با مسئولان امر مکاتبه کردیم که 
اجازه ندهند فاصله بین ارز نیمایی و آزاد، زیاد 
شود زیرا در این صورت آن هم به نوعی مانند 
ارز ترجیحی می شود. پیشنهاد ما این بوده که 
هــر ۶ ماه نرخ ارز نیمایــی را اصلاح کرده و 
به نــرخ ارز آزاد نزدیک کنند تا این اختلاف 
موجب ایجاد فساد در زنجیره نشود.به گزارش 
فارس، وی با اشــاره به برگزاری نخســتین 
نمایشــگاه محصولات دانش بنیان حوزه غذا، 
دارو و تجهیزات پزشــکی در ۸ و ۹ اسفندماه 
ســال جاری در محل مصلی امام خمینی )ره( 
گفت: به طور کلی در کشــور در حوزه دارو 
۴۷۵ شــرکت دانش بنیان داریم. همچنین در 
حوزه کشاورزی و غذا ۳۷۴ شرکت دانش بنیان 
و در حوزه تجهیزات پزشکی نیز ۳۲۸ شرکت 

دانش بنیان داریم .

   

گروه ســلامت // متخصص بیماری های عفونی گفت: 
بیماران دیابتی به دلیل نقص ایمنی نسبی که دارا هستند، 

یک سری از بیماری های عفونی در آنها شایع تر است . 
   علی اسدا للهی امین،متخصص بیماری های عفونی در برنامه 
»طبیب« با اشــاره به عفونت های رایج در میان افراد دیابتی، 
گفت: شایع ترین این عفونت ها، عفونت پوستی است؛ مثل همین 
جوش های پوستی یا جوش های داخل سر، برای همین این 
افــراد باید در این زمان ها آنتی بیوتیک مصرف کنند و روزانه 
با شامپوها و صابون های مخصوص شست وشو داشته باشند، 
حتی ممکن اســت این عفونت های مکرر یک هشدار برای 
کســانی باشــد که نمی دانند دیابت دارند.وی در ادامه افزود: 
عفونت های داخل دهانی هم مســتعد ایجاد قارچ هستند، به 
اضافه اینکه استفاده بیش از حد آنتی بیوتیک در افراد دیابتی 
هم می تواند باعث تولید این قارچ ها شود که به صورت برفک 
و ســفیدک زدن خود را نشــان می دهد، آبسه های دهانی از 
دیگر عفونت های رایج در بین دیابتی هاست؛ لذا باید روزانه از 
محلول   های دهان شویه و یا آب نمک برای شست وشو استفاده 
کنند، در این مورد هم اســتفاده بیــش از حد از آنتی بیوتیک 
خطرناک است و موجب ایجاد این آبسه های دندانی می شود.این 
پزشک متخصص با اشاره به اینکه عفونت های استخوانی سر از 
دیگر عفونت هایی است که افراد مبتلا به دیابت ممکن است به 
آن دچار شوند و معمولا خودش را با درد گوش نشان می هد، 
اظهار کرد: افراد دیابتی که معمولا بعد از حمام در خشک کردن 

و خاراندن گوش وسواس دارند ممکن است با اجسام نوک تیز 
اقدام به خارش گوش کنند که دیواره کانال گوش آسیب دیده و 
از همان محل باکتری وارد گوش و استخوان مغز شده و ایجاد 
عفونت می کند که در این بیماری ممکن است شنوایی هم از بین 
برود. همچنین ممکن است قارچ سیاه نیز از همین طریق وارد 

کانال گوش و استخوان جمجمه شود.
   اسداللهی امین همچنین تصریح کرد: لذا اگر افراد دیابتی دچار 
سر درد، زخم دهانی و خونریزی از بینی شدند فورا به پزشک 
مراجعه کنند چون ممکن است به قارچ سیاه مبتلا شده باشند؛ 
البته خیلی بعید است افرادی که دیابت کنترل شده دارند به این 
موارد مبتلا شوند و این عفونت ها بیشتر در افرادی که قند کنترل 
نشده داشته و یا از بیماری خود اطلاع ندارند شدت پیدا می کند.

وی با بیان اینکه عفونت های ریوی نیز از دیگر عفونت های 
رایج در بین افراد دیابتی است که معمولا با تب، سرفه و خلط 
خودش را نشان می دهد، یادآور شد: این افراد، اگر دچار این 
عفونت ها شوند احتمال پیشرفت بیماری در آنها بیشتر است که 
البته راهکار پیشگیری از این بیماری نیز تزریق واکسن های به 
موقع آنفولانزا، کرونا و واکسن پنوموکوک است که تزریق یک 
بار این واکسن هم کافی است و نیاز به تزریق هر ساله ندارد.به 
گفته اسداللهی امین، افراد دیابتی در صورت سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا هم با بخور، مصرف ویتامین و با درمان های خانگی از 
خود مراقبت کنند، اما اگر تب ادامه دار، سرفه و درد قفسه سینه 
داشتند سریع به پزشک مراجعه کنند چون این علائم، نشانه 

خطر است.وی دسته دیگر از عفونت های رایج بین افراد دیابتی 
را عفونت های ادراری دانست که خیلی ممکن است متلابه این 
افراد باشد و گفت: سوزش و تکرر ادرار از نشانه های آن است 
که معمولا در افرادی که قند کنترل نشده دارند دیده می شود، 
خــوردن مایعات فراوان و تخلیه مرتب مثانه، ترک دخانیات 
و موادی که ادرار را اســیدی می کنند؛ مثل موادی که حاوی 
ویتامین سی، میوه جات و سبزیجات تازه هستند از اقدامات 
مفید برای حل این مشکل و همچنین پیشگیری از عفونت های 

ادراری است.
  به گزارش فارس، این پزشک متخصص بیماری های عفونی 
عنوان کرد: نکته دیگر در مورد زخم هاســت کــه در افراد 
دیابتی نیاز به مراقبت بیشتر دارند؛ چراکه زخم ها در این افراد 
خطرناک تر است. همچنین پوست افراد دیابتی همیشه باید نرم 
باشد؛ لذا باید مرتبا از پمادها و کرم ها استفاده کنند تا در پوست 

خشکی و ترک و زخم ایجاد نشود .

دیابتی ها این عفونتها را جدی بگیرند ! 

گروه سلامت // مالاریا یک بیماری حاد و مزمن است 
که به دنبال گزش پشه آنوفل ماده و انجام خونخواری از 
فرد بیمار، انگل مالاریا در بدن پشه تکثیر پیدا می کند 
و به دنبال گزش فرد سالم، تعدادی انگل مالاریا همراه 
با بزاق پشه وارد جریان خون می شود. پس از آن چرخه 
شیزوگونی خونی آغاز می شود و به حدی می رسد که 

لرز، تب و سایر نشانه های بالینی را ایجاد می کند . 
  مالاریا بیماری بومی گسترده ای در ایران با عمری حداقل 
۳000 ساله اســت. اهمیت موضوع با مستندات تاریخی 
بازتاب بهتــری دارد، مانند نقل مکان ۲0000 انســان از 
کشور ارمنســتان در اواخر قرن 1۸ و جان باختن آنها در 
اثر ابتلا به مالاریا. اوایل قرن بیستم، بیماری مالاریا مهم ترین 
معضل بهداشت عمومی در کشور بویژه در سواحل دریای 
خزر و نواحی جنوبی بود، اما تقریبا در همه جای کشورمان 
بویژه در شهرهای اصلی شایع بوده است.مالاریا در مناطق 
روستایی جنوب و جنوب شرق ایران در استان های سیستان 
و بلوچســتان، هرمزگان و بخش جنوبی کرمان بیشتر به 
صورت انتقال از موارد وارده از خارج کشور است. گونه های 
ویواکس و فالسیپاروم انگل های شایع هستند و ندرتا در بین 
مسافرین وارده از خارج، مالاریای اووال و مالاریه گزارش  
می شــود.علائم بیماری شامل خستگی، احساس کسالت، 
درد در عضلات، سردرد، تهوع و استفراغ، لرزهای خفیف 
و درد در ناحیه کمر است. همچنین دمای بدن به ۳۸ تا ۳۹ 
درجه سانتی گراد می رسد. علائم اولیه مالاریا غیراختصاصی 
است و با بســیاری از بیماری های عفونی حاد و تب دار از 
جمله بیماری ویروسی و آنفولانزا اشتباه گرفته می شود. تب 
شایع ترین نشانه مالاریا است.عامل بیماری مالاریا، انگلی 
تک یاخته ای از جنس پلاسمودیوم است. عمدتا چهارگونه 
پلاسمودیوم )فالسیپاروم، ویواکس، اواله و مالاریه( باعث 

بیماری در انسان می شوند.
   اخیراً مالاریای نولوزی به شکل محدود در جنوب شرق 
آسیا گزارش شده است. در ایران انتقال مالاریای ویواکس و 
فالسیپاروم گزارش می شود اما امکان ورود موارد مالاریای 
اوال و مالاریه از ســایر کشــورها )بخصوص کشورهای 
آفریقایی( وجود دارد.بنابر اعلام دفتر مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت، اگرچه شایع ترین راه انتقال مالاریا 
گزش پشه آلوده اســت اما در موارد نادر احتمال انتقال از 
راه دریافت خون آلوده، اســتفاده از ســرنگ مشترک و از 
مادر به جنین وجود دارد. همچنین ابتلا به مالاریا به دنبال 
دریافت خون آلوده به انگل و یا استفاده از سرنگ مشترک 
امکان پذیر اســت و باید به عنوان سایر روش های ابتلا 

به مالاریا در تاریخچه بیمار پرســش شود.به گزارش 
ایســنا، بنابر اعلام وزارت بهداشت، تعداد موارد مالاریا 
در شش ماه نخست امســال )از ابتدای سال جاری تا 
پایان شهریور ماه( به ۲۳۵0 مورد رسید که از این تعداد، 
۲0۸۵ مورد مالاریــای ویواکس، ۲۶۴ مورد مالاریای 
فالسیپاروم و میکس و یک مورد مالاریای اووال گزارش 
شده است. همجواری با کشــورهای آلوده پاکستان و 
افغانســتان، ترددهای مرزی فراوان در دو سوی مرز با 
پاکستان)مبادی رســمی و غیررسمی(، قاچاق سوخت 
و ورود مخازن انگلی بیماری، بارندگی و ســیلاب های 
اخیر در کشور پاکستان و شهرهای مرزی در داخل استان 
از مهم ترین دلایل افزایش موارد مثبت مالاریا در سال 

جاری نسبت به سال های گذشته بوده است.
از چالش های برنامه کنترل مالاریا می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:
_ افزایش ورود مهاجرین )ذخیره انگلی( به شهرستان های 

مرزی کشور بخصوص به استان سیستان و بلوچستان
_ توجه ناکافی به موارد محتمل مالاریا در بیمارستان های 
کشور به خصوص مراکز تخصصی و فوق تخصصی و 

بویژه بیمارستان های خصوصی
_ بارندگی هــای  قابل توجه در اســتان سیســتان و 
بلوچستان و افزایش ظرفیت پتانسیل انتقال مالاریا در 

سال های 1۳۹۹ و 1۴00
_ تغییر الگوی تجمعات انسانی و افزایش اقامت ایرانیان 

در مرزهای جنوب شرق کشور
_ افزایش ابتلا در ســایر اســتان های کشور به واسطه 

مسافرت های شغلی به استان سیستان و بلوچستان
_ افت فعالیت های موثر مدیریت برنامه حذف مالاریا در 

دوران پاندمی کرونا
_ کمبود قابل توجه منابع اعتباری در مدیریت برنامه به 
خصوص در استان های جنوب و جنوب شرقی کشور 
جهت تقویت نیروی انسانی برای بیماریابی و کنترل ناقلین 

و تامین مایحتاج برنامه در سال های 1۳۹۹-1۴00
_ فرسوده بودن ناوگان لجستیک جهت مدیریت برنامه 

حذف مالاریا
_ وجود نوســانات برق و آب در مناطق جنوب شرق 

کشور )افزایش شرایط مواجهه با مالاریا(
_ عدم دسترســی و ناکافی بودن کیت تشخیص سریع 

)RDT( مالاریا در کشور
_ همکاری ناکافی مردم جهت اقدامات کنترل ناقل در 

کانون های آلوده

چرایی افزایش بروز مالاریا در کشور طی 6 ماه نخست امسال

فناوری  و  // معاون تحقیقات  گروه سلامت 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
کشور گفت: پس از مسمومیت چندین باره 
دانش آموزان در مدارس قم، مشــخص شد 
افرادی دوست داشتند که تمامی مدارس، به 

خصوص مدارس دخترانه تعطیل شوند . 
   به گزارش جام جم آنلاین، دکتر یونس پناهی 
در نشســتی خبری در مشهد افزود: مسمومیت 
دانش آمــوزان مدارس قم ناشــی از ترکیبات 
شیمیایی در دســترس بود از این رو عفونی و 
قابل انتقال به دیگران نیست.وی که عضو اصلی 
کمیته علمی تخصصی بررسی این ماجرا نیز بوده 
است تصریح کرد: این موضوع با تاکید ویژه وزیر 
بهداشت، مورد تحقیق و بررسی قرار گرفته است 
و تاکنون مشخص شده، ترکیبات مواد شیمیایی، 
جنگی نیســت و هیچ نشانه ای از مسری بودن 

ندارد.
   معــاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشــت، 
درمان و آموزش و پزشکی گفت: دانش آموزان 
مسموم شــده نیاز به درمان تهاجمی ندارند و 
درصد زیادی از عوامل شیمیایی دخیل در این 
مسمومیت پیشگیرانه است.پناهی افزود: حفظ 

آرامش افراد مســموم در اولویت است چرا که 
برهم خوردن آرامش ســبب ایجاد اســترس، 
اضطــراب و در نتیجــه طولانی شــدن روند 
 بهبودی می شــود.وی با بیان این که ۲۵ درصد 
شرکت های دانش بنیان فعال کشور، در حوزه 
سلامت فعالیت می کنند گفت: در سطح کشور 
۲۵ شبکه تحقیقاتی، ۶۹ پژوهشکده و بیش از 
۸00 مرکز تحقیقاتی فعالیت می کند که به تحقیق 
و پژوهــش روی موضوعات مختلف از جمله 

مساله جمعیت می پردازند.
  معــاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشــت، 
درمان و آموزش و پزشــکی گفت: ما به دنبال 
تولید علمی هستیم که منجر به ثروت و سرمایه 
بشود و اثرات بالای اجتماعی و اقتصادی داشته 
باشــد و همواره بر این اعتقاد بوده ایم که باید 
از پژوهش ها و تحقیقاتمان در حوزه ســلامت 
حداکثر اســتفاده را ببریم.پناهی افزود: درصد 
قابل توجهی از دانشــمندان کشور از دانشگاه 
علوم پزشــکی مشهد هستند و در این کلانشهر 
شرکت های توانمند زیادی هستند که دستگاه ها، 
ابزارها، ماشین  آلات و دیگر تجهیزات مورد نیاز 

حوزه سلامت را تولید می کنند .

معاون وزیر بهداشت تلویحا تایید کرد

مسمومیت دانش آموزان قمی عمدی بود 

رئیس سازمان غذا و دارو :

تلاش می کنیم دارو مردم گران نشود 

گروه سلامت // رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
ایران، سطح سواد سلامت مردم را خوب ندانست 
و از رسانه ملی خواست حساسیت های لازم را در 

برنامه های آموزشی سیما مدنظر قرار دهد .
   محمد رئیس زاده، در آئین امضای تفاهم نامه همکاری 
فیمابین سازمان نظام پزشکی و شبکه آموزش سیما، با 
اشاره به اینکه زیربنای پیشرفت در هر جامعه ای نیروی 
انسانی کیفی است، اظهار کرد: اساس کیفیت نیز آموزش 
بوده و در همه امــور و عرصه های زندگی اگر کیفیت 
و اعتبار بخشی و اســتانداردهای لازم رعایت نشود؛ 
می تواند آســیب زا بوده که این مهم در حوزه سلامت 

کشنده است.

   وی افزود: ســلامت با جان انســان ارتباط مستقیم 
دارد و ســایر امور نیز با چند واسطه به سلامتی انسان 
مرتبط می شــوند؛ لذا صحبت و آموزش در این حوزه 
باید توســط افرادی انجام شــود که به لحاظ علمی و 
رفتاری صلاحیت های لازم را داشته باشند.رئیس زاده 
با تاکید بر اینکه مرجع تأیید صلاحیت افراد در حوزه 
سلامت سازمان نظام پزشکی و وزارت بهداشت است، 
ادامه داد: حضور در شبکه های آموزشی مستلزم تأیید 
اطلاعات هویتی و صلاحیتی افراد اســت که سازمان 
نظام پزشکی در این زمینه بانک اطلاعاتی تمام دانش 
آموختگان حوزه سلامت را دارد و اگر افراد بدون تأیید 
مراجع در برنامه های آموزشی رسانه ملی حضور یابند؛ 
اولین قربانی رفتارهای ناهنجار در حوزه سلامت جامعه 
پزشکی خواهد بود.رئیس کل سازمان نظام پزشکی با 
تاکید بر اینکه رسانه ملی نیز باید حساسیت های لازم 
برای حضور افراد در برنامه های آموزش ســلامت را 
داشته باشد، تصریح کرد: برخی اوقات رسانه در انتخاب 
افرادی که باید در برنامه ها حضور داشــته باشــند از 
سازمان نظام پزشکی تأیید صلاحیت نمی گیرد و سپس 

خود نیز جامعه پزشکی را محکوم می کند در حالی که 
سازمان نظام پزشــکی بانک اطلاعات جامعه پزشکی 
کل کشــور را در اختیار دارد.وی با تاکید بر اینکه افراد 
باید نسبت به ارزیابی سلامت خود آگاهی های لازم را 
داشته باشند، اذعان کرد: سطح سواد سلامت در کشور 
ما خوب نبوده و افراد نمی دانند که نسبت به پیشگیری؛ 
خود مراقبتی و نیز مراجعه به موقع چه کارهایی را انجام 
دهند که اگر این مهم در افراد ارتقایابد هم بار مراجعات 
به مراکز درمانی کمتر شده و هم حجم عظیمی از اقتصاد 

درمان نجات خواهد یافت.
  به گزارش مهر، رئیس زاده با اشاره به اینکه عموم مردم 
در خصوص ارزیابی ســلامت خود حداقل آگاهی را 
دارند، خاطرنشان کرد: آموزش و پیشگیری از بیماری ها 
رســالت مهم ما در حوزه آموزش است تا سطح سواد 
افراد جامعه ارتقا یابد و مردم نسبت به ارزیابی سلامت 
خود اشراف داشته باشند و سطح خود مراقبتی در کشور 
تقویت شــود که در این راستا شناسایی افراد برای ارائه 
مطالب آموزش سلامت به مردم و افزایش سطح سواد 

آنها از اهمیت بالایی برخوردار است .

رئیس سازمان نظام پزشکی :

سطح سواد سلامت مردم خوب نیست

طالع بینی

0۴:5۴:11 اذان صبح
06:11:۴0
11:58:22
1۷:۴۴:1۴
1۷:59:59

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:2۴:32 اذان صبح
06:۴5:11
12:28:۴8
18:11:۴0

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:15:55 اذان صبح
06:3۴:39
12:20:05
18:0۴:۴3
18:20:۴۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:35:51 اذان صبح
05:55:00
11:۴0:00
1۷:2۴:1۴
1۷:۴0:20

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:09:0۴ اذان صبح
06:28:20
12:13:15
1۷:5۷:22
18:13:29

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:50:59 اذان صبح
06:10:۴۷
11:55:10
1۷:38:۴۷
1۷:55:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:12:5۷ اذان صبح
06:33:06
12:1۷:10
18:00:28
18:16:۴6

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:01:۴0 اذان صبح
06:22:۴9
12:05:58
1۷:۴8:22
18:0۴:52

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:28:0۴ اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
این طور که معلوم است استرس ها و نگرانی های اخیر 
شما آخرین بخش از پریشانی هایی بود که مانع رسیدن 
شما به شادی و نشاط می شد، اما بدون اینکه چیزهایی 
را که تاکنون به دست آورده اید را از دست بدهید. این ناخشنودی شما 
ممکن است باعث این شود قبل از فکر کردن راجع به عاقبت کار، آن 
را انجام دهید.اما رفتاری که بدون اندیشــه باشد شما را از هدف تان 
دور می کند.ریسک کردن هم بدون اینکه به عواقبش فکرکنید بدترین 
کاری اســت که می توانید انجام دهیــد پس نخواهید که هر چیزی را 

یکباره تغییر دهید .
  اردیبهشت :

افکار جدیدی برای پول درآوردن امروز در ســر شما 
بوجود آمده است، اما مشکل است که اینها را بخواهید 
به عمــل در آورید. به جــای اینکه روی کارهای ســختی که مفهوم 
پیچیده ای هم دارند تمرکز کنید، می توانید به آسانی ایده های زیرکانه 
خود را به اجرا در آورید. با این کار، کنترل بیشتری بر روی آنها خواهید 
داشت. انضباط فردی ممکن است در دنیا متفاوت باشد، پس تصمیم تان 
را بگیرید و روی رفتاری که باعث رســیدن شما به اهداف جهانی تان 

می شود تمرکز کنید .
  خرداد :

ماه کامل می تواند شــما را امروز در باران یا برف به 
رقص در آورد ، اما این نکته حیاتی است که شما نباید 
نسبت به وظایف کاری و خانوادگی خود بی توجه باشید. 
این مهمانی آنقدر طولانی نمی شود که شما بخواهید غیر مسئولانه رفتار 
کنید. وسوســه ها شــما را احاطه کرده اند اما شما می توانید به خود 
تلقین کنید که در دام آنها نیفتید. در عوض، عاقل باشــید و از نیروی 
ترغیب کننده خود برای جلب حمایت دیگران اســتفاده کنید تا شما را 

برای رسیدن تدریجی به اهداف اجتماعی یاری کنند .
  تیر :

بزرگ فکر کردن در رابطه با کارتان ممکن است باعث 
شود دیگران مراقب شما باشــند، و شما نیاز دارید که 
برای لحظاتی برنامه هایتان را به عقب انداخته تا کمی راجع به آن تامل 
کنید. شما نباید در جنگی شرکت کنید که مطمئن هستید که در آن بازنده 
خواهید بود و اوضاع روحی خودتان هم بهم می ریزد. اما از رویاهایتان 
دســت نکشید. وظیفه شما این است که راهی برای رسیدن به موفقیت 
پیدا کنید و از برنامه هایتان هم برای رسیدن به موفقیت دست نکشید. 
تعادل ممکن است این روزها برای شما امکان پذیر نباشد، اما ایستادگی 

و مقاومت می تواند شما را به آرزوهایتان برساند .
  مرداد :

شما از نقش بازی کردن خسته شده اید مخصوصا اینکه 
نقش کسی را بازی می کنید که از شما خیلی جدی تر 
است و شما آن را دوست ندارید. اما امروز فرصت این را دارید که اثبات 
کنید تبدیل به یک آدم جدید و متعالی شده اید. زیاده از حد صادق بودن 
با دیگران ممکن است این روزها برای شما دردسر آفرین باشد. و الان 
متوجه شــده اید که این تنها راه عاقلانه ایست که دارید. یک راه برای 
رســیدن به آن هدف این است که خود را در میان مردمی که بانشاط و 
عاطفی هستند رها کنید. از ته دل خندیدن بهترین درمان برای شماست .

 شهریور :
شــما با راه حل هایی که پیش رو دارید موافق هستید، 
 اما هنوز هم با انتخاب های بسیاری روبرو هستید. اخیرا 
به خاطر کارهای زیادی که برای انجام دادن دارید احساس پریشانی و 
نگرانی می کنید، مخصوصا اگر بدانید که باید بعضی آشفتگی هایی که 
در زندگی تان وجود دارند را محدود کنید. خوشبختانه، شما از اتصال 
عطارد و پلوتون کمک دریافت می کنید  و سرانجام می توانید هر کاری 

را که در ذهن تان به آن فکر می کنید انجام دهید .
 مهر :

شما از مردد بودن و بی تصمیمی خود شرمنده هستید، 
اما این به خاطر این است که شما معمولا ایده هایتان را 
تعدیل می کنید و آنها را تا نیمه انجام می دهید. امرز باید آماده باشید 
که راهتان را عوض کنید زیرا زمان زیادی ندارید تا ذهن تان را سر و 
سامان دهید. به یاد داشته باشید، در درگیری باید صریح باشید تا به حق 

خود برسید. پس تصمیم بگیرید و حرکت کنید ! .

 آبان :
مقایســه خود با دیگران زیاد برای شما مفید و ضروری 
نیست. اما احتمالا برایتان امروز سخت خواهد بود که از 
چنین رفتاری اجتناب کنید چونکه می خواهید برای دست یافتن به یک 
وجهه بهتر مبارزه کنید. ارزیابی شخصی کار دشواری است زیرا بهترین 
امتیازات شما ممکن است به چشم تان نیاید. به خودتان این امکان را 
بدهید که افکارتان را تغییر دهید، اما زیاد جدی و سرســخت نباشید، 

حتی اگر دیگران با این تغییرات شما احساس راحتی نمی کنند .

   آذر :
امروز ماه برج جوزا کمی  زندگی تان را پیچیده می کند. 
برنامه ریزی کردن برای مســافرت های آینده زیاد کار 
جالبی نخواهد بود، مگر اینکه بتوانید کمی  رویایی باشید. اگر بخواهید 
روی اطلاعاتی که قرار است بهتان برسد تکیه کنید، به جایی نمی رسید. 
هم اکنون از جزئیات دست کشیده و روی ایده های بزرگ تمرکز کنید .

 دی :
ورود ماه به ششــمین خانه جزئیات باعث می شود که 
احســاس کنید سر شما از شــدت کار دارد می ترکد. 
اگرچه شما از اینکه همیشه مشغول باشید لذت می برید، 
امــا از اینکه کارهای زیادی برای انجام دادن دارید و هیچ کدام از آنها 
به خوبی انجام نشده اند خوشتان نمی آید. عطارد آهنین وارد نشان شما 
می شود، بنشینید و لیستی از کارهایی که باید به پایان برسانید تهیه کنید.

وظایف تان را در اولویت قرار دهید و بعد به سر کارتان بازگردید .
    بهمن :

مطمئن باشید، امروز می توانید تا می توانید به خودتان 
خوش بگذرانید، اما نگرانی هــای جدی هم که دارید 
اکنون کم رنگ تر نمی شــوند. شــاید به خاطر این باشد که می دانید 
که حتی ســطوح کوچکی از مشــکلات می توانند معنای عمیقی در 
درون خود داشته باشــند.... و شما می خواهید اگر لازم است از آنها 
سر درآورید. به تدریج پیش بروید. تنها فوریت آن خود شما هستید. 
هر کسی می تواند خوشحال و شاد باشد اگر به خود بیش از حد فشار 

و استرس وارد نکند .
  اسفند : 

ماه کامل امروز در نشــان شــما می تواند شما را تا هر 
جا که بخواهید بکشاند. در کارتان مسئولیت هایی دارید 
که به شــما استرس وارد می کنند و شــما نیاز دارید که از فرضیات 
خودتان بــرای انجام آنها بهره بگیرید. اما تمایل دارید که برای کنترل 
کردن امور، همه چیز را تغییر دهید- در جهان فردی و شخصی خود، 
زندگی خانوادگی و حتی تمرینات و مراقبه های روحی و روانی تان- 
ســعی کنید فرضیات شخصی خود را بر کسی تحمیل نکنید؛ از طرف 
دیگر، از آنها عقب نشینی هم نکنید. انکار و تکذیب فقط پریشانی شما 
 را بیشــتر می کنند، پس صادق باشید که جهان برایتان پر از آرامش و

صلح شود. و هیچ فرصتی را از دست ندهید .

آگهی تجدید مزایده فروش ۲1 قطعه زمین مسکونی واقع در شهر سیریک
- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند 
مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده در صورت وجود هزینه مربوط ، پرداخت تضمین شرکت 
درمزایده ، ارسال پیشــنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده و واریز وجه مزایده در بستر 

سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد . 
 - علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی ) توکن (  با 
 شــماره های ذیل تمــاس حاصل نمایند مرکز پشــتیبانی و راهبــردی ســامانه 021 - 4193 – 09900598005 

خانم باقری بندرعباس -  الف - به اسناد و مدارک فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
- هر گاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشدند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد . 

 - اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استانها در سایت ســامانه ) www.stadiran.ir ( بخش ثبت نام پرو فایل 
مزایده گر موجود است .

 - زمــان انتشــار آگهی 1401/12/9 ســاعت 10       مهلت ارائه پیشــنهاد از تاریخ 11/24 /1401 ســاعت 8 تا 
تاریخ 1401/12/11

ساعت 19 زمان بازگشایی تاریخ 1401/12/13 ساعت 10      زمان اعلام برنده 1401/12/14 ساعت 10
 شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و هزینه درج آگهی و سامانه بعهده برنده مزایده می باشد و 

هر گاه برنده اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد .

چاپ : 1۴01/12/9روابط عمومی شهرداری بندر سیریک
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گروه خبر // دومین جشــنواره شعر صحیفه سجادیه با 
معرفی نفرات برگزیده در بندرعباس به کار خود پایان داد . 
    دومین جشــنواره شعر صحیفه سجادیه با حضور 
شــاعرانی از اســتان های مختلف کشــور در بخش 
کارکنان، استادان، دانشجویان، دانش آموزان و عمومی 
در دانشــگاه آزاد اســلامی واحد بندرعباس برگزار 
شد.در پایان این جشنواره در بخش اساتید و فرهنگیان 
قاسم بای از گلستان، در بخش دانشجویی احمد رفیعی 

از چهارمحــال و بختیــاری، در بخش دانش آموزی 
امیرحســین باقرزاده از بوشــهر و در بخش عمومی 
فائزه زرافشــان از یزد حائز رتبه نخست شدند.محمد 
حیدری دبیر دومین جشــنواره شعر صحیفه سجادیه 
گفت: دو هزار اثر با موضوع دعا های صحیفه سجادیه 
به دبیرخانه این جشنواره فرستاده شد.داریوش جاوید 
مسئول حوزه مدیریت و توســعه منابع دانشگاه آزاد 
اسلامی کشور نیز گفت: دومین جشنواره شعر صحیفه 

ســجادیه در بندرعباس جزء جشنواره ملی امامت و 
مهدویت اســت که در ۳0 اســتان و ۷ مرکز دانشگاه 
آزاد اسلامی برگزار شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ حجت الاسلام اسماعیل پاک نژاد مسئول دفتر 
نهاد رهبری دانشگاه آزاد اســلامی هرمزگان هم در 
مراسم پایانی این جشنواره گفت: تقوای درونی و باطنی 
یکی از مهمترین تعابیری است که در صحیفه سجادیه 

به آن بسیار تاکید شده است .

 گروه خبر //  رئیس اداره اوقاف و امورخیریه بندرعباس 
گفت: ســرمایه گذاری در موقوفات استان هرمزگان با 
این شهرستان  از منابع درآمدی موقوفه های  استفاده 

آغاز شد . 
   محمدعلــی بویه افــزود: البته این اقــدام به صورت 
آزمایشی در سال گذشته در زمینی به وسعت ۶ هکتار از 

موقوفه »حمزه نظام شمیلی« با گونه ای از بوته آلوئه ورا 
)آلوورا( انجام شــده بود.وی ادامــه داد: همچنین برنامه  
10 ساله برای ســرمایه گذاری بین موقوفه ها در استان 
هرمزگان وجود دارد که پس از این مدت، به درآمدزایی 
پایداری خواهند رسید.   رئیس اداره اوقاف و امورخیریه 
بندرعباس اظهارکرد: ســرمایه گذاری در موقوفه ها در 

گذشــته به صورت عمرانی بود که اکنــون تنوع یافته و 
نوع های دیگر ســرمایه گذاری همچون کشــاورزی هم 
انجام می شود. بویه اشاره کرد: اکنون مجوز سرمایه گذاری 
 برای زیرکشــت بــردن 10 هکتار زمیــن از موقوفه ی 
»فاطمه مشیر« در شهر تخت بندرعباس اخذ شده و علاوه  
براین به دنبال فرآوری در این بخش و صادرات محصول 
به سایر کشورها هستیم.به گزارش ایسنا ؛ وی اضافه کرد: 
اکنون محصول تولیدی به بازارهای منطقه همچون شیراز 

ارسال می شود که امید می رود بازار توسعه یابد .

گروه خبــر // مدیر روابط کار اداره کل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
گفت:  ۲ هزار و ۴۷8 پرونده مشــاغل 
ســخت و زیان آور در سال جاری مورد 
بررســی قرار گرفت که ۲ هزار و ۱۱۰ 

پرونده به تایید رسید . 
   وحیده شــاهی افزود: برای بررسی 

این پرونده ها ۳۵ جلسه کمیته بدوی و 
تجدیدنظر برگزار شد و اکنون در حال 
بررسی پرونده های بعد از دی ماه هستیم.
وی ادامه داد: کمیته تجدید نظر در همین 
رابطه مذکور 10۹ اعتراض را بررســی 
کرد که منجر به تایید ۸۲ پرونده شــد 
و مجمــوع پرونده ها پس از تایید برای 

بهره مند افراد از مزایــای این قانون به 
تامین اجتماعی ارســال شد.وی اضافه 
کرد: رسیدگی به درخواست متقاضیان 
ســرعت گرفته و مدت زمان رسیدگی 
نسبت به گذشــته کاهش یافته است و 
پرونده هــا به روز مورد بررســی قرار 

می گیرد.

   به گزارش ایرنا ؛مدیر روابط کار اداره 
کل تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان 
گفت: براســاس قانون، لازمه برقراری 
مستمری بازنشســتگی پیش از موعد 
در مشاغل سخت و زیان آور دارا بودن 
حداقل ۲0 ســال متوالی و یا ۲۵ سال 
متناوب اشــتغال در کارهای سخت و 
زیان آور بوده که در هر مورد حق بیمه 
نیز به سازمان تامین اجتماعی پرداخت 

شده باشد .

معرفی برگزیدگان جشنواره شعر صحیفه سجادیه در بندرعباس 

آغاز سرمایه گذاری در موقوفات بندرعباس

خلاصه استاندارد ملی ایران » سیستم مدیریت ضدّ رشوه- الزامات به همراه راهنمای کاربرد «
شماره 3۷۰۰۱

 رشوه تبعات اجتماعی، اخلاقی، اقتصادی و سیاسی 
جدی را به همــراه دارد که موجب تضعیف حکمرانی 
خوب، ممانعت از توســعه و اخلال در فضای رقابتی 
تضعیف  عدالت،  تحریف  باعث  رشــوه   می شــود. 

حقوق انسانی و مانع از کاهش فقر می شود . 
  همچنین سبب افزایش هزینه کســب و کار، رواج عدم اطمینان 
در تراکنش های تجــاری، افزایش بهای کالاها و خدمات، کاهش 
کیفیت محصولات و خدمات شــده که می تواند منجر به صدمات 
جانی و مالی، ســلب اعتمــاد در نهادهــا و مداخله در عملکرد 
 اثربخش و منصفانه بازارها شــود.هدف از تدوین این استاندارد، 
مشــخص کردن الزامات و فراهم آوردن راهنما برای پایه گذاری، 
 پیاده ســازی، نگهداری، بازنگری و بهبود یک سیســتم مدیریت 
ضدّ رشوه می باشد. این سیســتم می تواند مستقل باشد یا با یک 

سیستم مدیریت کلّی تلفیق شود.
* اصطلاحات و تعاریف

*  رشوه
هر نوع پیشنهاد، وعده، واگذاری، پذیرفتن یا درخواست یک منفعت 
ناصواب با هر ارزشــی )مالی یا غیرمالی(، مستقیم یا غیر مستقیم، 
فارغ از مکان، همراه با نقض قانون جاری به عنوان یک مشوّق یا 
پاداش برای یک شخص برای انجام یا خودداری از انجام یک کار 

در ارتباط با عملکرد وظایف آن شخص است.
*  سازمان

شخص یا گروهی از افراد با وظایف مختص به خودشان به همراه 
مسئولیت ها، اختیارات و روابط برای دستیابی به اهداف است.

*  ذی نفع
هر شخص یا سازمانی که بر یک تصمیم یا فعالیت تأثیرگذار یا از آن 
تأثیرپذیر است یا برداشت تأثیرپذیری داشته باشد. ذی نفع می تواند 

درون سازمانی یا برون سازمانی باشد.
*  سیستم مدیریت

مجموعه ای از عناصر در ارتباط یا تعامل با یکدیگر یک سازمان 
برای پایه گذاری خط مشی ها، اهداف و فرآیندها به منظور دستیابی 

به آن اهداف است.
*  مدیریت رده بالا

شــخص یا گروهی از افراد که یک سازمان را در بالاترین مرتبه 
هدایت و کنترل می کنند.

*  واحد تطابق ضدّ رشوه
شخص یا اشخاصی که مسئولیت و اختیارات عملیاتی کردن سیستم 

مدیریت ضدّ رشوه را داشته باشند.
*  مسئول دولتی یا بخش عمومی

شخص دارای منصب قانونگذاری، اداری یا قضایی، چه با انتصاب 
یا انتخابات یا جانشینی، یا هر شخص شاغل به یک وظیفه دولتی 
یا عمومی یا هر مسئول یا کارگزار یا نامزد در یک سازمان ملی یا 

بین المللی یا دفاتر دولتی یا بخش عمومی.

*  کنکاش موشکافانه
فرآیندی برای ارزیابی بیشــتر ماهیت و میزان ریســک رشوه و 
کمک به سازمان ها در تصمیم گیری مرتبط با تراکنش ها، پروژه ها، 

فعالیت ها، همکاران کسب وکار و کارکنان خاص است.
*  درک سازمان و بافت آن

سازمان باید مسائل درون و برون سازمانی مرتبط با مقصود خود 
که بر توانایی آن در دستیابی به اهداف سیستم مدیریت ضدّ رشوه 

تأثیرگذار است را تعیین کند.
*  درک نیازها و انتظارهای ذی نفعان

سازمان باید تعیین کند:
الف- ذی نفعانی که با سیستم مدیریت ضدّ رشوه مرتبط هستند؛

ب- الزامات مرتبط با این ذی نفعان.
*  تعیین دامنه کاربرد سیستم مدیریت ضدّ رشوه

به منظور پایه گذاری دامنه کاربرد سیستم مدیریت ضدّ رشوه، سازمان 
باید مرزها و کاربری آن را تعیین کند.

* خط مشی ضدّ رشوه
مدیریت رده بالا باید یک خط مشــی ضدّ رشــوه را پایه گذاری، 

نگهداری و بازنگری کند به طوری که:
الف- رشوه را ممنوع کند؛

ب- ملزم به تطابق با قوانین ضدّ رشوه که برای سازمان کاربردی 
باشد؛

پ- مناسب مقاصد سازمان باشد؛
ت- چارچوب کاری برای تنظیم، بازنگری و دســتیابی به اهداف 

ضدّ رشوه فراهم کند؛
ث- شامل یک تعهد برای برآورده ساختن الزامات سیستم مدیریت 

ضدّ رشوه باشد؛
ج- نگرانی های ناشی از حسن نیت یا بر پایه باور منطقی همراه با 

اطمینان را بدون واهمه از تنبیه تشویق کند؛
چ- شامل تعهد بهبود مداوم سیستم مدیریت ضدّ رشوه باشد؛

ح- اختیارات و استقلال واحد تطابق ضدّ رشوه را شرح دهد؛
خ- پیامدهای عدم تطابق با خط مشی ضدّ رشوه را شرح دهد.

*  منابع
ســازمان باید منابع مورد نیاز را برای پایه گذاری، پیاده ســازی، 
نگهداری و بهبود مداوم سیستم مدیریت ضدّ رشوه تعیین و فراهم 

آورد.
* آگاهی بخشی و آموزش

ســازمان باید آگاهی و آموزش کافی و مناســب ضدّ رشوه را به 
کارکنان ارائه دهد. این آموزش باید، برحسب اقتضا به مسائل زیر با 

در نظر داشتن نتایج ارزیابی ریسک بپردازد:
 الف- خط مشــی ضدّ رشوه، روش های اجرایی و سیستم مدیریت 

ضدّ رشوه سازمان و وظایف آن ها در تطابق؛
ب- ریسک رشوه و خسارت ناشی از آن به کارکنان و سازمان که 

از رشوه می تواند منتج شود؛

پ- موقعیت هایی که از رشوه در ارتباط با وظایف شان می تواند رخ 
دهد و چگونگی شناسایی این موقعیت ها؛

ت- چگونه درخواست ها و پیشنهادهای رشوه را کشف و برخورد 
کنند؛

ث- آن ها چگونه می توانند به پیشگیری و پرهیز از رشوه و شناسایی 
شاخص های کلیدی رشوه کمک کنند؛

ج- همکاری آن ها در اثربخشــی سیســتم مدیریت ضدّ رشوه 
شــامل مزایای آن ها از عملکرد بهبودیافته سیستم ضدّ رشوه و از 

گزارش دهی موارد مشکوک به رشوه؛
چ- برداشــت ها و تبعات بالقوه ناشی از انطباق نداشتن با الزامات 

سیستم مدیریت ضدّ رشوه؛
ح- آن ها چگونه و به چه کســی قادر به گزارش هر نوع دغدغه 

هستند؛
خ- اطلاعات از آموزش و منابع در دسترس.

*  کنترل های مالی
سازمان باید کنترل های مالی که ریسک رشوه را مدیریت می کند، 

پیاده سازی کند.
*  کنترل های غیرمالی

سازمان باید کنترل های غیرمالی که ریسک رشوه را مدیریت می کند 
با توجه به حوزه هایی نظیر فعالیت های تدارکاتی، عملیات، فروش، 

بازرگانی، منابع انسانی، حقوقی و تنظیم گری، پیاده سازی کند.
پیاده سازی کنترل های ضدّ رشــوه توسط سازمان های تحت 

کنترل و همکاران کسب وکار
ســازمان باید روش های اجرایــی را پیاده ســازی کند که همه 

سازمان های دیگر که بر آن ها کنترل دارد هم ملزم شوند به:
الف- سیستم مدیریت ضدّ رشوه سازمان را پیاده سازی کنند 

ب- کنترل های ضدّ رشوه خود را پیاده سازی کنند
*  تعهدات ضدّ رشوه

برای همکار کســب وکار که فراروی ریسکی فراتر از یک ریسک 
حداقلی رشوه قرار دارد، سازمان باید تا جایی که امکان پذیر است 
روش های اجرایی را پیاده سازی کند:الف- همکاران کسب و کار 
متعهد به پیشگیری از رشوه توسط، از طرف یا برای منافع آن همکار 
کسب وکار در ارتباط با تراکنش، پروژه، فعالیت یا رابطه مرتبط شوند؛

ب- سازمان قادر به خاتمه رابطه با آن همکار کسب وکار در صورت 
بروز رشوه توسط یا از طرف یا برای منافع آن همکار کسب وکار در 

ارتباط با تراکنش، پروژه یا فعالیت یا رابطه مرتبط است؛
*  هدایا، پذیرایی، بذل و بخشش ها و مزایای از این دست

ســازمان باید روش های اجرایی طراحی شده برای پیشگیری از 
پیشنهاد، فراهم آوردن، یا پذیرش هدایا، پذیرایی، بذل و بخشش ها 
و مزایای از این دست در جایی که پیشنهاد، فراهم آوردن یا پذیرش 

می تواند رشوه یا تلقی رشوه باشد را پیاده سازی کند.
*  مزایا می تواند برای مثال شامل موارد زیر باشد: 

الف- هدایا، تفریح و پذیرایی؛

ب- بذل و بخشش های سیاسی یا انسان دوستانه؛
پ- مسافرت نماینده کارفرما یا مسئول دولتی یا بخش عمومی؛

ت- هزینه های دارای تخفیف؛
ث- حمایت مالی؛

ج- مزایای صندوق های اجتماعی؛
چ- آموزش؛

ح- عضویت در باشگاه؛
خ- علاقه مندی های شخصی؛

د- اطلاعات دارای امتیازات ویژه و محرمانه.
در رابطه با هدایا و پذیرایی، روش های اجرایی پیاده سازی شده 
توسط سازمان می تواند به منظور موارد زیر برای نمونه طراحی 

شود:
الف- کنترل میزان و تواتر هدایا و پذیرایی از طریق:

1- ممنوعیت کلی هر گونه هدایا و پذیرایی
۲- مجاز بودن هدایا و پذیرایی، اما محدود ساختن آن با رجوع به 

عواملی از جمله: 
- یک حداکثر هزینه )که ممکن است بر اساس مکان و نوع هدیه و 

پذیرایی متفاوت باشد(؛
- تواتر )هدایا و پذیرایی مختصر می تواند در صورت تکرار مقدار 

قابل توجهی شود(؛
- زمان بندی )برای مثال در حین و بلافاصله قبل یا بعد از مذاکرات 

مناقصه نباشد(؛
- منطقی بــودن )توجه به مکان، بخش و ســمت اعطا کننده یا 

دریافت کننده(؛
- هویت تحویل گیرنده )برای مثال کســانی که در جایگاه انعقاد 

قراردادها، تأیید مجوزها، گواهینامه ها یا پرداخت ها هستند(؛
- بده و بستان )هیچ کس در سازمان نمی تواند یک هدیه یا پذیرایی 

بیش از ارزش مجاز دریافت کند(؛
- بستر قانونی و تنظیم گری )برخی مکان ها و سازمان ها ممکن است 

ممنوعیت ها یا کنترل های در محل داشته باشند(.
ب- الزام به تأیید پیشاپیش هدایا و پذیرایی فراتر از ارزش تعریف 

شده توسط یک مدیر مربوط؛
پ- الزام به شــفافیت، مدون ســازی اثربخش )برای مثال ثبت یا 
حساب دفتر حســابداری( و نظارت بر هدایا و پذیرایی فراتر از 

ارزش تعریف شده یا تواتر آن.
* تحقیق و تفحص و رسیدگی به رشوه

سازمان باید روش های اجرایی را پیاده سازی کند که:
الف- برهرگونه رشــوه یا نقض خط مشــی ضدّ رشوه یا سیستم 
مدیریت ضدّ رشوه که گزارش یا شناسایی شده یا منطقاً مشکوک 

است، ملزم به ارزیابی و در صورت لزوم تحقیق و تفحص شود؛
ب- در صورتی که آن تحقیق و تفحص هر گونه رشــوه یا نقض 
خط مشی ضدّ رشوه یا سیستم مدیریت ضدّ رشوه را آشکار کند، 

ملزم به اقدام مناسب شود؛

پ- تحقیق و تفحص کنندگان را قدرتمند و توانمند کند؛
ت- کارکنان مرتبط را ملزم به همکاری در تحقیق و تفحص کند؛

 ث- ملزم بــه گزارش دهی وضعیت و نتایــج تحقیق و تفحص 
ضدّ رشوه بر حسب اقتضا به واحد تطابق ضدّ رشوه و سایر دفاتر 
تطابق شــود؛ ج- بر انجام تحقیق و تفحص به صورت محرمانه و 

محرمانگی بروندادهای تحقیق و تفحص، الزام شود؛
این تحقیق و تفحص باید توسط کارکنانی انجام یا به آن ها گزارش 

شود که بخشی از نقش یا وظیفه مورد تحقیق و تفحص نباشند.
توصیه می شــود ســازمان راهنمای مشــخصی برای تمامی 
کارکنانی که ممکن اســت با درخواســت ها یا تقاضاهای چنین 
پرداخت هایــی مواجه شــوند، در خصوص نحــوه اجتناب یا 
چگونگی اقدام فراهم آورد. چنین راهنمایی می تواند برای مثال 

شامل موارد ذیل باشد:
الف- اقدامی که باید توسط هر یک از کارکنان در فرارویی با یک 

درخواست پرداخت انجام شود:
1- در خصوص زیرمیزی، درخواســت مدرکی که این پرداخت 
قانونی اســت به همراه یک رسید رسمی پرداخت و خودداری از 

پرداخت در صورت در دسترس نبودن مدرک قانع کننده؛
۲- در خصوص اخــاذی، انجام دادن پرداخــت در صورتی که 
ســلامت، امنیت یا آزادی شخص یا فرد دیگری مورد تهدید واقع 

شده است.
ب- مشــخص کردن اقدام که باید توســط کارکنانی که زیرمیزی 

دریافت یا مورد اخاذی قرار گرفته اند، انجام شود:
1- ثبت سابقه رخداد؛

۲- گــزارش آن رخداد به یک مدیــر مربوط یا واحد تطابق ضدّ 
رشوه؛

پ- مشــخص کردن اقدامی که باید از سوی سازمان در زمانی که 
کارکنان پرداختی زیرمیزی یا اخاذی داشته اند انجام شود:

1- انتصاب یک مدیر مناسب برای تحقیق و تفحص در مورد آن 
رخداد )ترجیحاً واحد تطابق ضدّ رشــوه یا مدیری که از بخش یا 

وظیفه کارمند مستقل باشد(؛
۲- ثبت این پرداخت به صورت صحیح در حساب های سازمان؛

۳- در صورت اقتضا یا الزام قانونی، گزارش دهی این پرداخت به 
مراجع ذی صلاح.

* هدایا، پذیرایی، بذل و بخشش ها و مزایای از این دست
سازمان ضرورت دارد از هدایا، پذیرایی، بذل و بخشش ها و سایر 
مزایایی که به وســیله یک شخص ســوم )برای مثال یک رقیب 
کســب وکار، مطبوعات، دادســتان یا قاضی( برداشت قصد رشوه 
می شود آگاه باشد، حتی اگر دهنده و دریافت کننده چنین مقصودی 
را نداشته باشند. یک سازوکار مفید، تا جایی که امکان پذیر است، 
اجتناب از هرگونه هدایا، پذیرایی، بذل و بخشش ها و سایر مزایایی 
که به وسیله یک شخص سوم می تواند به طور منطقی برداشت قصد 

رشوه شود، است .
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معاونت استاندارد سازی و آموزش 

 گروه خبر // معــاون امور بندری و 
اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، میــزان تخلیه و بارگیری 
انواع کالا از طریق شــبکه ریلی در 
بندر شهید رجایی از ابتدای سالجاری 
تاکنون پنج میلیــون و ۱۱۰هزار تنُ 

اعلام کرد . 
   منصور خرمشکوه در تشریح عملکرد 
ریلی بندر شــهید رجایی در 11 ماهه 
ســال جاری افزود: در این مدت پنج 
میلیــون و 110هزار تنُ کالا از طریق 
شبکه ریلی موجود در بندر به اقصی 
نقاط کشور جابه جا شد که از این میزان 

چهار میلیــون و 1۳0 هزار تن کالای 
وارداتــی و ۹۸0 هــزار تن صادراتی 

بوده اســت. وی بیان کرد: همچنین از 
ابتدای ســال جاری تاکنون ۳۷0 هزار 

 و ۸1۴ تنُ کالای اساســی از طریق 
خطوط ریلی از بندر شهید رجایی به 
سراسر کشور ارسال شد که این کالاها 
بیشتر شامل برنج، گندم، جو، ذرت و 

روغن  خوراکی بوده است.
  به گزارش ایرنا ، گفتنی است؛ منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی با 
برخورداری از 1۲ محوطه اختصاصی 
ریلی به دلیل واقع شــدن در کریدور 
شمال- جنوب یکی از نقاط محوری 
و مســیری مطمئن برای ترانزیت کالا 
از طریق ناوگان ریلی به کشــورهای 

همسایه قلمداد می شود .

از ابتدای سالجاری تاکنون ؛

حمل و نقل ریلی در بندر شهید رجایی به پنج میلیون تُن رسید

تایید ۲ هزار پرونده سخت و زیان آور در هرمزگان


